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Radni rejonu święciańskiego poparli protest mieszkańców-------------------------------------------- —

Odpady „atakują” Podbrodzie
Odtąd, kiedy to dosłownie całe mia­

steczko stawiło się na pikietę, protestu­
jąc przeciwko rozlokowaniu w Podbro- 
dziu zakładu spalania odpadów szpital­
nych, minęło już sporo czasu. Ale rów­
nież dziś problem ten jest problemem 
numer jeden dla tego miasta w rejonie 
święciańskim. 1, jak to zwykle bywa 
w sprawach konfliktowych, są dwie stro­
ny - jedna popierająca tę propozycję, 
druga - ostro ją zwalczająca. Po tej 
pierwszej stronie są dyrektor Fabryki 
Tektury Kęstutis Marcinkevićius oraz lu­
dzie tu zatrudnieni, po drugiej—przewa­
żająca część mieszkańców miasteczka. 
Takie przynajmniej odnieśliśmy wraże­
nie podczas ostatniej tu wizyty.

W październiku bieżącego roku na 
łamach „Kuriera Wileńskiego” zamieści­
liśmy artykuł „Bomba z zapłonem... opa­
trunkowym”. gdzie poruszony został pro­
blem spalania odpadów szpitalnych. Wil­
nu grozi epidemia, którą mogą spowodo­
wać przechowywane przez dłuższy 
okres zakrwawione bandaże, gaza, wata, 
strzykawki. Nie ma ich gdzie spalać. Spa­
larnia, która funkcjonowała w gminie ła- 
waryskiej — we wsi Osinniki 3 w rejonie 
wileńskim, już od kilka miesięcy nie 
działa. Zaprotestowali bowiem miesz­
kańcy pobliskich wsi, o czym pisaliśmy 
w wyżej wymienionej publikacji. Zakoń­
czyliśmy ją zdaniem: „Gydomoji gamy- 
ba” rozgląda się za nowym miejscem lo­
kalizacji takiego zakładu. „Oko” zatrzy­
mało się na Podbrodziu. A konkretnie na 
Fabryce Tektury.

Dyrektor Kęstutis Marcinkevićius, 
którego „dopadliśmy” bez uprzedniego 
uzgodnienia, nawet się ucieszył z naszej 
wizyty. „Może przynajmniej gazeta wytłu­
maczy ludziom, na czym polegają korzy­
ści rozlokowania tu spalarni odpadów 
szpitalnych. Może uciszy niepotrzebne 
dyskusje, które toczą się wokół tego te­
matu”.
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Deska ratunku

- Kiedy do naszej fabryki przyjechała 
autorka tego projektu Rima Peterźkiene 
i zaproponowała właśnie na bazie istnie­
jącej kotłowni wybudowanie spalarni od­
padów szpitalnych, — mówił dyrektor — 
ucieszyłem się, bo to była i pozostaje na­
dal jedyna szansa utrzymania fabryki i za­
trudnionych tu ludzi. Tego, że nasz bar­
dzo stary zakład (1929 r.) wymaga odno-
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Kraj
Na Placu Ratuszowym wczoraj stanę­

ła pierwsza w Wilnie choinka świątecz­
na roku 2000. 2 grudnia, jak poinformo­
wała rzeczniczka samorządu, choinka 
zostanie świątecznie ozdobiona i ilumi­
nowana.
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Na luzie
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Uczennica „syrokomlówki” do agen­
cji modelek „Svajoni vartai” uczęsz-
cza od końca września. „Poszłam tam 
z koleżanką z klasy, Aliną. Przyznam, że 
wcześniej nie myślalam o karierze mo­
delki, po tej nieoczekiwanej wygranej 
myślę sobie, że może byłoby i fajnie” — 
przyznaje Justyna.
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„Tu każdy jest przeciw i nie tylko z naszego zaułka’ — mówi Czesława Wohjjewicz
Fot. Marian Paluszkiewicz

wy — udowadniać nie trzeba. Wszystkie 
urządzenia są mocno przestarzałe, po­
chodzą bowiem z roku 1963, więc z nimi 
nie można dorównać obecnej konkuren­
cji. A skąd wziąć pieniądze na moderni­
zację? Tym bardziej, że wraz z rozpadem 
Związku utraciliśmy też nasze kontakty. 
Jesteśmy przedsiębiorstwem nierentow­
nym, nasze zadłużenie stale rośnie, a za­
łoga się zmniejsza. Dziś zatrudniamy 78 
robotników, ale i ta liczba jest bardzo nie­
pewna. Jeżeli nie uruchomimy tu spalar­
ni odpadów szpitalnych — przedsiębior­
stwo zbankrutuje. Gdyby natomiast taki

członków rodziny. Dlatego tak dbam 
o każde miejsce. Zresztą uruchomienie 
palarni przyniosłoby dodatkowo około 1 
miliona zysku. Pieniądze te byłyby wyko­
rzystane na potrzeby miasta i rejonu — 
usłyszałam w odpowiedzi.

Pytanie to powtórzę raz jeszcze 
w późniejszej rozmowie z merem Pod- 
brodzia. Teraz jeszcze na chwilę wrócę 
do spotkania z dyrektorem, który uważa, 
że cała wrzawa wokół spalarni jest upoli­
tyczniona: „Tak, inaczej tego wytłuma­
czyć nie mogę, bo kiedy do Podbrodzia 
przyjechało tylu specjalistów, naukow-

piec został tu uruchomiony, moglibyśmy ców, którzy chcieli ludziom wytluma-
zatrudnić dodatkowo jeszcze 15 ludzi.

- 15 ludzi w skali miasta, to bardzo 
mało — nie powstrzymałam się od zada­
nia takiego pytania.

- Nie tylko nowych, ale i zachowanie 
obecnych miejsc pracy. A przecież każ­
dy zatrudniony tu człowiek to obok kilka

czyć, że takie odpady nie są szkodliwe 
dla zdrowia, to nie pozwolono nawet im 
dojść do głosu. A przecież była to dosko­
nała okazja, by z ust kompetentnych 
osób usłyszeć fachowe opinie, a nie plot­
ki przekazywane z ust do ust.

(Dokończenie na str. 3)

Dobre opinie ekspertów------------------------------------------------------r- 

Dzień Wojska Litewskiego
Wczoraj minęły 82 lata od dnia, gdy 

rozpoczęto tworzenie sił zbrojnych nie- 
podle^ej Litwy. Z tej okazji odbyły się 
różne imprezy.

Między innymi na Placu Katedralnym 
odbył się uroczysty apel. Żołnierzy, 
uczestników uroczystości i gości powita­
li przywódcy państwa — prezydent Val- 
das Adamkus, przewodniczący Sejmu 
Arturas Paulauskas i premier Rolandas 
Paksas.

W odezwie do wojskowej wspólnoty

obywateli państwa Adamkus odnotował, niczącego Sejmu, nowoczesne wojsko 
że niejednokrotnie słyszał przychylne opi- jest nam niezbędne jako ważny czynnik 
nie ekspertów zachodnich o naszych ' dojrzałości młodzieży i wychowania spo-
przygotowaniach do członkostwa w NATO 
oraz o rosnącym poziomie wojska. Prezy­
dent powiedział, że jest to „pomyślny 
czynnik w dalszym dążeniu do tych ce­
lów, do podniesienia autorytetu wojska”.

Prezydent wezwał wojsko, aby zasłu­
żyło na szacunek ludzi, a społeczeństwo 
- do zmiany przestarzałych poglądów 
o swych żołnierzach. Zdaniem przewod-

łeczeństwa obywatelskiego.
„Przewodnicząc nowemu składowi 

Sejmu, podkreśliłem również, że w sfe­
rze polityki zagranicznej potwierdziliśmy 
kontynuację dążenia do celów Litwy — 
integracja z Unią Europejską, przynależ­
ność do Zgromadzenia Północnoatlan­
tyckiego” - zaznaczył Paulauskas.
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Być kobietą
Szanuj swój czas! Nie gódź się na 

wszystko. Gdy nie możesz stracić nawet 
minuty, poproś, by osoba, która ma do 
ciebie jakąś sprawę, poczekała’ na mo­
ment, kiedy będziesz mniej zajęta. Do­
kładnie określ czas spotkania.
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sport

Bayern Monachium. Spartak Mo­
skwa, Anderlecht Bruksela i Real Madryt 
wygrały w środę mecze drugiej fazy gru­
powej piłkarskiej Ligi Mistrzów.

Nowy system informacji-----------------------

Ważna usługa
Spółka technologii informacyjnych „Sintagma'w

rozpoczyna nowy etap wprowadzania integralnego sys­
temu informacji bibliotecznej na Litwie „Libis”. Wkrót­
ce czytelnicy będą mo^i za pośrednictwem Internetu 
zamówić książki i periodyki w przeszło 30 bibliotekach 
kraju.

Obecnie już wprowadzono elektroniczny katalog 
bibliotek litewskich, gromadzący informację na temat 
książek przechowywanych w centralnych i miejskich 
bibliotekach kraju. Wspólny katalog jest dostępny użyt­
kownikom internetu, którzy mogą się dowiedzieć, w ja­
kiej bibliotece Litwy znajduje się poszukiwana książka 
bądź inne wydanie (www. libis. It). Następnie zamierza 
się wspólny katalog bibliotek litewskich utrwalić na 
dysku kompaktowym.

„Obecnie czytelnicy będą mogli z pomocą interne­
tu nie tylko szukać potrzebnych książek, ale też je za­
mówić. Ta ważna usługa pomoże czytelnikom zaosz­
czędzić sporo czasu i odciąży pracę bibliotek. Ludzie, 
po przybyciu do biblioteki, będą pewni, że otrzymają
potrzebne im książki”.

Sentencja

Wszystkie stworzenia są miło­
snym listem Boga: Jeśli tylko chce- 
my, możemy w nich czytać, z nich 
możemy się uczyć i pojmować.

(ELTA) L Roland Leonhardl

(ELTA)
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Kalejdoskop aktualności
„Jusy namai” zaprasza

Nie płacą
Kontrola Państwowa w najbliższych dniach ma ogłosić wnioski 

o dogłębnym zbadaniu umowy w sprawie sprzedaży „Lietuvos jurę 
laivininkyste” („Lisco”).

Przedstawiciel Kontroli Państwowej Dainius Blaźys potwierdził, że 
te wnioski mają być ogłoszone prawdopodobnie na początku przy­
szłego tygodnia. W związku z niektórymi konsekwencjami sprzedaży 
„Lisco” już trwa proces sądowy - sąd tymczasowo zakazał kierownic­
twu przedsiębiorstwa sprzedaży dziesięciu najlepszych statków. Ta 
decyzja „Lisco” została podjęta na żądanie nabywającej przedsiębior­
stwo spółki holenderskiej „B. B. Bredo B. V.”.

Skromna wystawa
Wczoraj w gmachu „Litexpo” 

otwarto wystawę „Jusę namai” 
(wasz dom oraz wystrój wnętrza). 
Udział w niej wzięło około 40 firm 
z Litwy, Łotwy, Niemiec, Polski 
oraz Ukrainy.

Wyleciał
Wczoraj po południu prezydent Yaldas Adamkus razem z towa­

rzyszącą mu delegacją udał się z wizytą do Niemiec.
Celem 5 — dniowej wizyty będzie dążenie do zaktywizowania 

kontaktów gospodarczych z poszczególnymi regionami Niemiec.
Dziś Adamkus spotka się z przewodniczącym niemieckiego Bun­

destagu Wolfgangiem Thiersenem, po południu weźmie udział w pre­
stiżowym forum europejskim, organizowanym przez Fundusz Herber­
ta Quandta. W podróży do Niemiec Adamkusowi towarzyszy liczna 
delegacja litewskich przedsiębiorców.

Do poprawki
Sejm zalecił rządowi zmianę podziału tegorocznego budżetu, 

zmniejszając wydatki i dochody o 211 min Lt.
Sejm postanowił wczoraj zwrócić rządowi w celu udoskonalenia 

poprawki do budżetu roku 2000. Rząd w ciągu 15 dni powinien zgło­
sić Sejmowi udokładniony projekt.

Członek Komitetu Budżetu i Finansów Bronius Bradauskas, moty­
wując wniosek komitetu w sprawie zwrócenia projektu rządowi, 
stwierdził, że ani tegoroczny budżet państwowy, ani narodowy nie zo­
staną wykonane. Zaznaczył, że w ciągu 10 miesięcy br. do budżetu 
narodowego wpłynęło 7,144 mld Lt dochodu — roczny plan dochodu 
wykonany został w 79,7 %. W porównaniu z analogicznym okresem 
roku 1999, w tym roku dochody budżetu narodowego zmniejszyły się 
o 99,7 min Lt (1,4 %).

W tym roku w wystawie nie 
uczestniczyły firmy demonstrujące 
sprzęt gospodarstwa domowego, 
gdyż tego rodzaju wystawy organi­
zowane są co drugi rok. Właśnie 
z tego powodu aktualna ekspozy­
cja jest raczej skromna. Zabrakło 
tu też mebli i wyposażenia kuchni.

Owszem, jest parę stoisk z ład­
nymi naczyniami, ale wyboru wiel­
kiego nie ma. W większości pre­
zentowano kolorowo malowane 
kubeczki, talerzyki, spodki, drob­
ne maskotki. Sporo natomiast jest 
wszelkiego rodzaju upiększeń 
wnętrz: wysokich wazonów, wiąza­
nek sztucznych, dekoracyjnych 
świec itp. Niemcy zaoferowali cie­
płe, z czystej wełny kołdry, podusz­
ki, kapcie i szlafroki.

Dość sporo jest sztucznych 
choinek, łańcuchów oraz zabawek 
na choinkę. Nie są to jednak rze-

Małe stylizowane flakoniki na kwiaty oraz porcelanowe figurki z pewnością dodadzą uro-

Do komisariatu policji nr 4 
w Nowej Wilejce zgłosił się W. Titow 
i poinformował, że w jego mieszka­
niu przy ul. Kojelayićiusa zaatako­
wali go znajomi mu z widzenia męż­
czyźni i pobili, żądając pieniędzy.

ku i ciepła w domu

czy tanie. W sumie wystawa wi­
docznie nie spełnia oczekiwań 
klientów, gdyż zwiedzających w 
pierwszym dniu było wyjątkowo 
mało. Być może odstraszają ceny 
biletów, które, niestety, są nie na 
każdą kieszeń. Wejściówka dla do-

Fot. Marian Paluszkiewicz

rosłych kosztuje 5 litów, dla stu­
dentów i emerytów — 3 lity. Wysta­
wa jest czynna codziennie od 
godz. 10.00 do 18.00. W najbliższą 
niedzielę zamknięcie wystawy już 
o godz. 15.00.

JulittalY-yk

Kronika kryminalna

Głodówka — to nie wyjście
Na pierwsze posiedzenie specjalnej międzyresortowej komisji ds. 

problemów „Inkarasu” oraz innych niewypłacalnych przedsię­
biorstw, które się odbędzie w najbliższy wtorek, zaproszono też 
przedstawicieli związku zawodowego.

Prezydent Związku Robotników Aldona Balsiene, szef Konfedera­
cji Związków Zawodowych Algirdas Sysas, przewodniczący Federacji 
Pracy Kazimieras Kuzminskas, kierownik Centrum Związków Zawo­
dowych Juozas Olekas podczas spotkania z ministrem opieki spo­
łecznej i pracy Viliją Blinkevićiute jednomyślnie podkreślili, że pro­
blemy socjalne nie mogą być rozstrzygane takimi środkami, jak gło­
dówka.

Bomba polityczna
Poseł Gediminas Yagnorius, reprezentujący nieliczny Związek 

Umiarkowanych Konserwatystów (ZUK), przestrzegł, że dalszy spa­
dek dochodów budżetu jest najbardziej niebezpieczną „wewnętrzną 
bombą polityczną” pod fundamentem rządu Rolandasa Paksasa i sys­
temu finansowego kraju.

Lider ZUK i były premier Yagnorius na wczorajszej konferencji 
prasowej wezwał nowy koalicyjny rząd Litwy do podjęcia stanow­
czych kroków w kierunku odbudowy podupadłych dochodów bu­
dżetu krajowego. Jednym ze środków osiągnięcia tego celu, zdaniem 
Yagnoriusa, jest poprawa pracy urzędu ceł oraz walka z przemytem 
i szarą strefą.

Co wiemy o AIDS
Sporo informacji o AIDS od swych rówieśników młodzież szkolna 

kraju usłyszy w Litewskim Centrum Dzieci i Młodzieży.
Jutro odbędzie się tu końcowa tura konkursu „Uczniowie przeciw 

AIDS” z okazji Światowego Dnia AIDS, czynna też będzie wystawa 
uczniowskich rysunków i plakatów. W konkursie wiedzy mogły 
uczestniczyć ekipy szkolne, utworzone spośród uczniów klas star­
szych. W końcowej turze o podstawowe nagrody będą się ubiegały 
ekipy uczniowskie, które wygrają w sześciu powiatach.

Nie zmniejszać
Litewscy parlamentarzyści, którzy uczestniczyli w berlińskiej se­

sji Zgromadzenia Parlamentarnego, zalecają, aby nie zmniejszać wy­
datków budżetowych na ochronę kraju.

Na wczorajszej konferencji prasowej przewodniczący sejmowego 
Komitetu Spraw Zagranicznych Alyydas Medalinskas powiedział, że 
wszelkie ograniczenie środków na ochronę kraju poniżej 1,95 % PKB 
źle świadczyłoby o gotowości Litwy do członkostwa w NATO.

W jego przekonaniu nie byłyby to zbyt duże dodatkowe środki dla 
gospodarki kraju, ale oznaczałoby wielki cios dla międzynarodowe­
go prestiżu Litwy i jej aspiracji do członkostwa w NATO.

(ELTA,BNS)

Dwóch funkcjonariuszy z poszkodo­
wanym przyjechali na wskazane 
miejsce. Na widok policji winowaj-

cy zamknęli się w domu i grozili, że 
będą strzelać... Policjanci wezwali 
pomoc z Wilna. Przyjechali pracow­
nicy stołecznej policji ochrony i tu 
zaczął się prawdziwy horror: podej­
rzani, mieszkańcy ruder, wraz ze 
swymi konkubinami stawili opór. 
Na funkcjonariuszy sypały się po­
gróżki, jeden z pijanych podejrza­
nych zaatakował policjanta cegłą 
w ręku, napastnicy próbowali roz­
broić, kilkakrotnie uderzyli pracow­
nika policji w twarz. Po wystrzale 
w powietrze oraz zastosowaniu 
środków specjalnych całe towarzy­
stwo zostało spakowane do samo­
chodów, przy czym jedna z kobiet 
wybrała sobie za tarczę ochronną 
małe dziecko... Jeden z zatrzyma­
nych, najbardziej agresywny w sto­
sunku do policjantów w słowach 
i czynach mężczyzna, przedtem 
około 20 lat spędził w więzieniu.

Fot. Wasilij Bondarew

Okradli „Dobrych 
sąsiadów”

Późnym wieczorem w środę 
w południowej części miasta do 
sklepu spożywczego „Geri kaimy- 
nai” („Dobrzy sąsiedzi”) przy ul.
Laukinink weszli dwaj młodzi lu-
dzie w wieku 19-20 lat. Napastnicy 
grożąc sprzedawczyni nożem wy­
garnęli z kasy 400 Lt, wzięli paczkę 
papierosów i klucze do sklepu. Wy­
chodząc zamknęli drzwi sklepu 
i uciekli. Rabusiów jeszcze nie ujęto.

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 18.50 i 21.20 tylko na

Wiadomości 
w Języku polskim 
i anons jutrzejszego 
“Kuriera Wileńskiego’
Oprócz tego - reportaże 
okolicznościowe z życia Polaków 
Wilna I Wileńszczyzny, rozmowy 
z interesującymi ludźmi

............................. .....—Sygnał zbliżających się świąt

Stanęła pierwsza choinka
Na Placu Ratuszowym wczoraj 

stanęła pierwsza w Wilnie choin­
ka świąteczna roku 2000. 2 grud­
nia, choinka zostanie świątecznie 
ozdobiona i iluminowana.

Tę świąteczną choinkę wilnia­
nom podarowała ZSA „Yilniaus 
yandenys”, która przeszło 30 lat

sponsorów zostanie ustawiona 
i ozdobiona na skwerze przy Te­
atrze Opery i Baletu.

W środę podczas spotkania ze 
stołecznymi starostami mer Wilna 
Arturas Zuokas poprosił ich, aby 
ustawili choinki w każdym staro­
stwie. Świątecznych drzewek

hodowała ją na terytorium ujęcia w mieście może się pojawić i wię-
wodnego w wileńskim Zakręcie.

Wysokość choinki - 15 me­
trów, średnica pnia — 32 cm, wiek 
— 32 lata.

Choinka na Placu Katedralnym 
ma stanąć w najbliższy poniedzia­
łek. Na propozycję „Yilniaus zun- 
da” samorząd Wilna sprowadzi ją 
z miejscowości Miguny — 70 km 
od Wilna. Jeszcze jedna świątecz­
na choinka za środki prywatnych

cej.
Wydział Kultury i Sztuki Samo­

rządu Wilna, ogłaszając konkurs 
na najbardziej pomysłowe i cieka­
we witryny, zwrócił się do przed­
siębiorców i mieszkańców miasta, 
aby się przyczynili do stworzenia 
na ulicach i placach miasta świą­
tecznego nastroju, udekorowania 
swego otoczenia.

(ELTA)

Związek Polaków na Litwie szykuje wystawę „Wilno na starych

pocztówkach”. Kolekcjonerzy, którzy zechcieliby wziąć udział w wys­

tawie i udostępnić swoje zbiory, proszeni są o kontakt telefoniczny

z prezesem ZPL Janem Sienkiewiczem, 8-299 05111.
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Opony do samochodów ciężarowych
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Radni rejonu święciańskiego poparli protest mieszkańców

Odpady „atakują” Podbrodzie
(Dokończenie ze str. 1)

Ludzie jak to ludzie, lubią roz­
dmuchiwać "nowiny". Przypomi­
nam sobie okres, kiedy w naszym 
mieście lokalizowano Centrum Re­
jestracji Obcokrajowców, co to by­
ły za rozmowy, że zaraza po mie­
ście się rozniesie, że domy na trzy

dziu ma być rozlokowana spalar­
nia odpadów szpitalnych, przez lu­
dzi potocznie określana jako „kre­
matorium”.

mamy u siebie jednego „truciciela”

r
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Dlaczego mają nas truć...

Najbliżej zakładu znajduje się
spusty zamykać trzeba będzie, zaułek Fabryczny. Właśnie tu napo- 
Dziś takich opinii się nie słyszy, tykamy pierwszą rozmówczynię.
a podbrodzianie mają tam miejsca 
pracy i są zadowoleni. _

— fabrykę „Intersurgical” - ludzie ł •>, 
. I - • 1 I . JP* '

ciągle cierpią na choroby skór-
ne"...

Same niewiadome

Starosta Podbrodzia Kazimierz 
Bepierszcz: «W tej sprawie jest 
mnóstwo niewiadomych, nie tylko

- Jak się nazywam? Pewnie, że zapewne dla mieszkańców, ale
powiem — mówi pani Czesława

Wracając do palarni, czy teraz Wołujewicz, — bo inni to pani nie
jest lepiej, kiedy odpady szpitalne powiedzą. Nie dziwię się, bo albo
wyrzucane są po prostu do pojem­
ników na śmieci. Strzykawki, opa­
kowania po lekarstwach walają się 
na śmietniskach. Przecież urucho­

sami pracują w fabryce, albo mają 
tam kogoś z rodziny, to się boją. Je­
stem na emeryturze. Nawet o swo­
je życie już nie dbam, ale przecież

i dla mnie, jako gospodarza miasta. 
Jest rzeczą więcej niż dziwną, że 
nie widzieliśmy żadnego projektu, 
żadnego biznes planu. Dlaczego 
o tym nic nie wiemy? Dużo się mó-

•a" •
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mienie takiego pieca wymaga żyją tu i młodzi, i dzieci. Dlaczego 
przestrzegania odpowiedniej tech- mamy ich truć. A że truć będą, to 
nologii, bardzo wysokiej tempera- jasne, proszę spojrzeć na nasze 
tury, około 2000 stopni, przy której ogródki, nasze domy koło zakładu, 
nie tylko wszystko się spala, ale też Zresztą, dlaczego nam na siłę wci­

wi, że zakład ten nie będzie szko- wszystkich znakach zapyta- 
dliwy dla zdrowia. Ale nadal zobo-

'Najważniejszy argument—to zgoda ludzi. 4 tej niema’—tak sądzi starosta Kazimierz 
Bepierszcz

się topi”.

Pogodzić interesy

Nasza rozmowa trwała kilka go­
dzin. Trzeba też przyznać, że argu-

skają takie paskudztwo. Czy nie le­
piej gdzieś poza miasto wynieść. 
Proszę powiedzieć, czy ktoś z wła­
dzy chciałby mięć takie sąsiedz­
two? Nie miliony nam potrzebne, 
bo te i tak do ludzi nie trafią, a pra-

menty, które przytaczał dyrektor, ca. Ludzie są bezrobotni.
są z jego punktu widzenia, jako go- Podobne opinie usłyszałam od
spodarza tej fabryki mocno prze- wszystkich rozmówców, z którymi
konujące. Widać, że obchodzą go zdołałam porozmawiać. Ludzie nie
sprawy przedsiębiorstwa, które wi- chcą absolutnie słyszeć o budowie
dzial w czasach rozkwitu i boleje, 
gdy teraz chyli się ku upadkowi.

komina. „Jeżeli z tej spalarni taki 
zysk, to dlaczego nam to na siłę

Ale są też inne zdania, które wciskają”, — mówi jeden. „Mam 
absolutnie się nie zmieniły od krewnego w Osinnikach, byłem 
chwili, kiedy tylko zaczęły krążyć tam latem, widziałem, jak to "pach-

niało" — dorzuca inny. "Dość jużpo mieście pogłoski, że w Podbro-

„Cala ta wrzawa wokół spalarni jest mocno upolityczniona’ — sądzi dyrektor Kęstutis 
Marcinkevićius

Dar ludzi o wielkich sercach
Społeczny Komitet Opieki nad starą Rossą serdecz­

nie dziękuje grupie turystów z Łodzi i Warszawy, w któ­
rej skład wchodzili farmaceuci, zrzeszeni w spółce ak­
cyjnej „Medicines”, za przekazanie 1500 litów na odno­
wę starej Rossy. Opiekowała się nimi przewodniczka Ja­
dwiga Kudirko, dzięki której pieniądze dotarły do Komi­
tetu. Zostaną wykorzystane do dalszej odnowy grobów 
Pietraszkiewiczów.

Prezes Komitetu Alicja Klimaszewska

Radni AW Polaków na Litwie miasta Wilna przyjmują 
mieszkańców w gmachu Samorządu przy al.

Giedymina, pokój 314, we wtorki od godz. 15.00 do 17.00:
28 listopada J. Kwiatkowski

5 grudnia R. Litwinowicz
12 grudnia J. Filipowicz
19 grudnia W. Suchowiej

Informacja telefoniczna: 62-11-15, 22-56-00.
Samorząd miasta Wilna 

Frakcja Polska

wiązują przepisy, że taka spalarnia 
musi być zlokalizowana w pewnej 
odległości od domów mieszkal­
nych (około 300 metrów), tu nato­
miast jest tylko 200. Strefa ta obej­
muje kilkanaście rodzin. Jest też in­
ne zagadnienie — nikt nie bierze 
odpowiedzialności za to, że te od­
pady nie są szkodliwe dla zdrowia. 
Zresztą, jak ma się czuć człowiek, 
jeżeli żyje w sąsiedztwie takiej

nia, popieram ich. Zebrali ponad 
1000 podpisów przeciwko rozloko­
waniu tu spalarni. Czy w imię 15 
nowych miejsc pracy możemy się 
nie liczyć z ich opinią, podyktowa­
ną obawą o zdrowie własne i zdro­
wie dzieci. Nowe miejsca pracy — 
to bardzo istotne. Ale na dzień dzi­
siejszy mamy na Giełdzie Pracy za­
rejestrowanych 700 bezrobotnych.

A skoro już mówimy o rozloko-
waniu gdzieś takiej spalarni, to na- 

bomby. Przecież to byłaby pierw- ^et w naszym rejonie mamy mnó- 
sza na Litwie tego rodzaju spalar- stwo miejsc pustych, nie zamiesz- 
nia. Kto weźmie na siebie odpo- kałych. Dlaczego wciskać taki ko- 
wiedzialność w razie jej awarii? min do centrum miasta. I jeszcze

Zresztą, nikt nie potrafi powie- jest inna sprawa — to unikalność 
dzieć, ile odpadów byłoby tu spa- naszych terenów, które w planach 
lanych. Z Wilna? Całej Litwy? Prze- mają być wykorzystane jako tury- 
cież musi to być wszystko bardzo styczno-rekreacyjne. Czy ktoś z za-
dokładnie policzone.

Nie dziwię się ludziom — konty-
graniczniaków chciałby fu odpo­
czywać, jeżeli zacznie działać taka

ment — to zgoda ludzi. A ludzie są 
przeciw — zaznaczył starosta.

Na ostatniej sesji rady samorzą­
du rejonu święciańskiego radni 
większością głosów przegłosowali 
przeciwko projektowi ulokowania 
w Podbrodziu spalarni. Jak powie­
działa Anna Jurkiewicz, wicemer 
rejonu święciańskiego, najważniej­
szym motywem był sprzeciw 
mieszkańców. A oni, radni są prze­
cież wyrazicielami ich woli. W po­
wziętej uchwale się mówi, że taki 
obiekt nie może być umiejscowio­
ny nie tylko w Fabryce Tektury, ale 
i w całym Podbrodziu. Jak się do­
wiedział "Kurier Wileński", praw­
dopodobnie rozważana jest możli­
wość umiejscowienia spalarni od­
padów szpitalnych w rejonie szyr- 
winckim. Czy i tam powtórzy się hi­
storia Osinnik i Podbrodzia...

Helena Gładkowska 
FoŁ Marian Paluszkiewicznuował starosta — a raczej przy spalarnia. Najważniejszy zaś argu-
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Widok sielski, ale nie anielski. Komin, co prawda, fabryczny, a nie projektowanej spalarni
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Teatry

Narodowy Dramatyczny
W sobotę o 18.00 - „Otello”.
Młodzieżowy
W sobotę — „Harold i Modę”.
Lele
„Trzy prosiaczki” — do obejrze­

nia w sobotę o godzinie 12.00.
Teatr Dziwaków (Dom Prasy)
W sobotę - „Kret dwutysięczne­

go”, w niedzielę - „Król Jeleń” (po­
czątek obu przedstawień godzina 
12.00).

W sobotę, w foyer tego lokalu — 
wieczór muzyki kameralnej. Wystą­
pią orkiestra kameralna „Archi Vi- 
nensis”. „Aźuoliukas”, organista B. 
Yasiliauskas oraz skrzypaczka A. 
DaraSkaite.

Dom Nauczyciela
W niedzielę o godz. 15.00 

w wielkiej sali - III Festiwal Kapel 
i Śpiewaków Ludowych, zorganizo­
wany staraniem Centrum Kultury 
Polskiej na Litwie im. St. Moniuszki.
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Koncerty

Filhannonia
Dziś o godzinie 19.00 wystąpi tu 

orkiestra dęta „Yilnius Brass” po dy­
rekcją dyrygenta P. K. Svensena 
(Norwegia)

Pałac Kongresowy
Występ na tej scenie Litewskiej 

Państwowej Orkiestry Symfonicznej 
pod kierunkiem G. Rinkevićiusa.

Komisja UNESCO (ul. Święto­
jańska 11)

„Listy" — tak się nazywa czynna 
tu wystawa autorska znanego grafi­
ka S. Aukśtuolisa. Tym razem pla­
styk, który ma na swym koncie 26 
pokazów indywidualnych, jak też 
zbiorowych, zadziwił niecodzienno­
ścią materiałów, z którego powstały 
tzw. „Listy" - to papier, karton, nici, 
metal, pióra, liście i in.
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Na prezentację filmu, poświęconego 120-leciu urodzin Michaia Romera w Instytucie Polskim w Wilnie, 

przybyli profesorowie, twórcy filmu, pracownicy Departamentu Mniejszości Narodowych i Wychodźstwa, 
dziennikarze. Byl to nie tylko przegląd 30-minutowego filmu dokumentalnego o profesorze rodem z 
Bagdoniszek na Litwie, ale też dyskusja, wspomnienia o nim. Autorem filmu jest prof. Mindaugas 
Maksimaitis. Jak powiedziała Małgorzata Kasner, dyrektor Instytutu Polskiego w Wilnie, mile ją zaskoczyło 
to, że film został zrobiony nie tylko jako o profesorze, ale też jako o człowieku. Wspomnieniami się dzielą
jego trzy córki, chrześriiak. Agnieszka Skinder

Fot. ELTA

HELIOS ul. Didżioji 28

ŁIETV\/A
Repertuar 

od 24 do 30 listopada

LIETUYA ul. Pylimo 17

ISALA
„Film Tygryska” - 24.11 - 30.11, 

godz. 11.30; Walt Disney; komedia 
dla całej rodziny.

„Maski” - 24.11 - 30.11, godz. 
13.00, 14.50, 16.50, 18.50, 20.50; 
2000 r.; thriller; reż. Rob Cohen; 
wyst. Paul Walker.

II SALA

WIELKA SALA

„Ibńcząca w ciemnościach” -

„8 1/2 kobiety”-24.11 - 30.11, 
godz. 14.20, 20.30; dramat erotycz­
ny; W. Brytania — Niemcy — Luk-

24.11 - 30.11, godz. 18.30; Dania, semburg - Holandia; reż. Peter
Francja, Szwecja; reż. Lars von
Trier; wyst. Bjórk, Catherine De- Standing.

Greenaway; wyst. Vivian Wu, John

neuve. Film został nagrodzony na „Szalone kojotki” - 24.11
tegorocznym Festiwalu Filmowym 30.11, godz. 16.30; USA, komedia
w Cannes „Złotą Gałęzią Palmo-
wą w

„Zielona mila” - 24.11 - 30.11, 
godz. 14.45 (12 Lt): USA, 2000 r.; 4 
nominacje do Oskara; thriller mi­
styczny; reż. Frank Darabont; wyst.

romantyczna; reż. Jerry Bruekhe- 
imer; wyst. John Goodman, Maria 
Bello.

„TYzej królowie” - 24.11 -
30.11, godz. 12.15, 18.20; USA, 2000 
r.; reż. David Russell; wyst. George

Tom Hanks, Michael Clark Dun- Clooney, Mark Wahlberg, Ice T.
can.

„Współcześni gladiatorzy” - 
24.11 - 30.11, godz. 12.00, 21.15; 
USA, 2000 r.; film akcji; reż. Oliver 
Stone; wyst. AL Pacino, Cameron 
Diaz, James Woods.

„Krzyk 3”-24.11 -30.11, godz. 
24.00 (5 Lt); USA, 2000 r.; horror; 
reż. Wes Craven; wyst. Courtney 
Cox. Live Schreiber.

w poniedziałki - 8 Lt, w week­
endy -12 Lt

Wejściówka: 10 Lt, w ponie­
działki - 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt, 
dzieciom do łat 10 na filmy dziecię­
ce — 5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14. — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom
i niepełnosprawnym 6 Lt;
w weekendy — 10 Lt, dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 8 Lt, w po­
niedziałki - 5 Lt.

YILNIUSal. Gedimino 5a

SALA 88

„Historia naszej miłości” -
24.11 - 30.11, godz. 12.00, 19.00,

ISALA
Festiwal dobrych filmów
(wejściówka tylko 6 Lt)
24.11
„Dzieciak” - godz. 17.00; USA. 

komedia; reż. Jon Turteltaub; wyst. 
Bruce Wiilis.

„Dom dużej mamusi” - godz.
19.00; USA, 2000 r.; komedia; reż.

20.45, 22.30; USA, 2000 r.; komedia Raja Gosnell; wyst. Martin Lawren-
romantyczna; reż. Rob Reiner; 
wyst. Bruce Wiilis, Michelle Pfeifer.

„Gorący gość” - 24.11 - 30.11,

ce, Nia Long.
„Plaża”, godz. 13.00 i 21.00;

USA, 2000 r.; film przygodowy; reż.

11.00; USA, rodzinna komedia; reż. 
R. Minkoff; wyst. M. J Fox, G. Da- 
vies.

„Dzieciak” - godz. 19.15; USA, 
komedia; reż. Jon Turteltaub; wyst. 
Bruce Wiilis.

„Dom dużej mamusi” - godz. 
12.50, 21.15; USA, 2000 r.; komedia; 
reż. Raja Gosnell; wyst. Martin Law- 
rence, Nia Long.

„Titanic” - godz. 15.45; USA, 
melodramat.

26.11
„Myszka Stewart Little” - 

godz. 11.00 i 16.15; USA, rodzinna 
komedia; reż. R. Minkoff; wyst. M. 
J Fox, G. Davies.

„Titanic” - godz. 12.50; USA, 
melodramat.

„Dzieciak” - godz. 18.00; USA, 
komedia; reż. Jon Turteltaub; wyst. 
Bruce Wiilis.

„Anna i król” - godz. 20.00; 
USA, dramat historyczny.

27.11
„Anna i król” - godz. 11.00 

i 21.00; USA, dramat historyczny.
„Dzieciak” - godz. 15.15; USA, 

komedia; reż. Jon Turteltaub; wyst. 
Bruce Wiilis.

„Policjant - złodziej” - godz. 
13.30 i 19.15; USA, komedia.

„Człowiek bez clenia” - godz. 
17.15; USA, 2000 r., dramat fanta­
styczny: reż. Paul Verhoeven: wyst. 
Elizabeth Shue, Kevin Bacon.

Uwaga! Filmu nie poleca się 
dzieciom do lat 12.

28.11
„Człowiek bez cienia” — godz. 

14.00; USA, 2000 r., dramat fanta­
styczny; reż. Paul Verhoeven; wyst. 
Elizabeth Shue, Kevin Bacon.

„Dzieciak” - godz. 16.00; USA, 
komedia; reż. Jon Turteltaub; wyst. 
Bruce Wiilis.

„Zniknąć w ciągu 60 sekund” - 
godz. 21.00; USA, kryminalny thril­
ler przygodowy: reż. Dominie Sen­
na; wyst. Nicolas Cage, Angelina 
Jolie, Robert Duvall, Giovanni Ribi­
si.

komedia; reż. Jon Turteltaub; wyst. 
Bruce Wiilis.

„Joanna d’Arc” - godz. 18.15.
„Patriota” - godz. 13.15; USA, 

dramat historyczny; wyst. Mel Gib­
son.

30.11
„Patriota” - godz. 11.00, 18.30; 

USA, dramat historyczny; wyst. Mel 
Gibson.

„Dzieciak” - godz. 16.30; USA, 
komedia: reż. Jon Turteltaub; wyst. 
Bruce Wiilis.

„Klub walki” - godz. 14.00 
i 21.30; USA, czarna komedia; wyst. 
Brad Pitt.

Od 10 listopada do 7 grudnia 
(wejściówka — 4 Lt, uczniom 

i studentom — 3 Lt.)
„Dziennik koszykarza” 24.11 - 

30.11, godz. 12.30;
USA; wyst. Leonardo Di Caprio.
„Kiks” - 24.11 - 30.11, 

14.30;
godz.

Rosja; wyst. Aleksander Pan- 
kratow — Cziornyj.

Cena wejściówki — 9 Lt.
Uczniom, studentom i emery­

tom każdego dnia - 7 Lt.
Wszystkim — do godz. 14 — 7 Lt.

II SALA
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II SALA

„Ja, drugi ja i Irena” - 24.11 - 
30.11, godz. 12.10,16.20, 20.30; USA, 
2000 r.; reż. Peter i Bobby Farrelly; 
wyst. Jim Carrey.

„Legenda miasta -2” - 24.11 - 
30.11, godz. 14.20, 18.30; USA, hor­
ror.

Ceny wejściówek - poniedzia-

Trzy filmy bez przerwy (wej­
ściówka - 5 Lt)

„Straszydło z głębin” - godz.
16.30; USA, film przygodowy.

„Romans” - godz. 18.20; Fran­
cja, film dla dorosłych.

„Złota przepaść” - godz. 20.00;
W. Brytania, dramat muzyczny

lek czwartek studentom
i uczniom — 5 Lt;

wtorek — środa — czwartek 
(oprócz studentów i uczniów) — 
do godz. 15.00 — 5 Lt; od 15.00 — 8 
Lt; piątek — sobota — niedziela — 
do godz. 15.00 - 6 Lt; od 15.00 - 8 
Lt.

ISALA

godz. 13.45, 15.30, 17.15; Niemcy, D. Boyle; wyst. Leonardo DiCaprio,
2000 r.; komedia; reż. Marc Rothe- 
mund; wyst. Tobias Schenke, Axel 
Stein.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie­
ciom do lat 10 na filmy dziecięce - 
5 Lt, na filmy festiwalu — 8 Lt.

Tilda Swinton.
„X-Men”-godz. 11.00,15.00; 

reż. Brian Singer; wyst. Hugh Jack- 
man, Patrick Stewart, łan McKeł- 
len. JAV, 2000 r.

25.11
„Myszka Stewart Little” - godz.

„Joanna d’Arc” - godz. 11.00 
i 18.00.

29.11
„Zniknąć w ciągu 60 sekund” - 

godz. 11.00 i 21.15; USA, kryminalny 
thriller przygodowy; reż. Dominie 
Senna; wyst. Nicolas Cage, Angeli­
na Jolie, Robert Duvall, Giovanni 
Ribisi.

„Dzieciak” - godz. 16.15; USA,

„Bunt kurczaków” - 24.11 - 
30.11, godz. 10.50, kreskówka dla 
całej rodziny.

„Utalentowany Mr. Ripley” — 
24.11 - 30.11, godz. 16.00; USA, 
2000 r.; thriller; 7 brytyjskich aka­
demii filmowych: 5 nominacji „Zło­
tych globów”; uczestnik Międzyna­
rodowego Festiwalu Filmowego 
w Berlinie; reż. Anthony Minghella; 
wyst. Matt Damon, Gwyneth Pal- 
trow, Jude Law.

„U-571”-24.11 -30.11, godz. 
21.00; USA, film akcji; reż. Jonathan 
Mostow; wyst. Harvey Keitel, Jon 
Bon Jovi.

„Przeciw fali” - 24.11 -30.11, 
godz. 18.20; Dania, melodramat; 
reż. Lars von Trier.

Akcja „Kino przeciwko narko­
tykom"

TYANAS 
ul. Mykolaićio-Putino 5 
Pałac Związków Zawodowych

ISALA
„Droga do Eldorado” - 24.11- 

26.11, godz. 11.00, 12.45, 14,30, 
16.15, 18.00.

„Szaft” - 24.11-26.11, godz. 
19.45, 21.40, 27:11-30.11 - godz. 
12.50, 14.40, 16.30, 18.20, 20.15, 
22.20.

II SALA
„Dziewiąta brama” - 24.11- 

26.11, godz. 18.50, 21.20; 27.11-30.11 
- godz. 19.40, 22.10.

„Droga do Eldorado” - 27.11- 
30.11, godz. 12.30,14.15,16.10,17.55.

III SALA
„Kowboj z Szanghaju” - 24.11 - 

30.11, godz. 11.30, 15.20.
„Ogniem i mieczem” - 24.11 - 

30.11, godz. 17.20.
„Zwyczaje narodowego polowa­

nia zimą” - 24.11 — 30.11, godz. 
13.35, 20.40, 22.15.

Ceny wejściówek — w ponie­
działki i wtorki do godz. 16.00 - 5 
Lt;

we środy, czwartki, piątki, so­
boty i niedziele — na wszystkie se­
anse — 12 Lt.
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Polska

Wizyta Iwanowa

Według szefa rosyjskiej dyplo­
macji Igora Iwanowa, który od 
środy przebywa z wizytą roboczą 
w Warszawie w stosunkach rosyj­
sko - polskich dojrzewają „wa­
runki do nowego startu".

Rosyjski minister zapewnił, iż 
żadne decyzje dotyczące teryto­
rium lub interesów Polski nie bę­
dą podejmowane bez jej udziału. 
Według Bartoszewskiego, pew­
nym problemem jest stan stosun­
ków gospodarczych. Minister 
zwracał uwagę na ujemne, prze­
kraczające 2,5 mld dolarów, saldo 
wymiany handlowej dla Polski. 
Zarówno przed gmachem MSZ, 
gdzie odbywały się rozmowy obu 
delegacji, jak i przed siedzibą PAl, 
gdzie ministrowie spotkali się 
z dziennikarzami, pikietowali 
przedstawiciele Komitetu Polska- 
Czeczenia oraz tzw. Komitetu Wol­
ny Kaukaz. Oprócz czeczeńskich 
flag mieli transparenty z napisami 
„Iwanow - priestupnik".

Ograniczenie wydatków

Jeśli resortowi finansów nie 
uda się zrealizować zaplanowa­
nych na ten rok dochodów, wów­
czas będzie musiał ograniczyć wy­
datki średnio o 3,5 proc.

Na razie nie wiadomo, jakie 
pozycje zamierza ograniczyć re­
sort finansów. Deficyt budżetu 
państwa po dziesięciu miesiącach 
wzrósł do 100 proc, planu, czyli 
prawie 15,4 min zł.

Ochrona środowiska

W Polsce nadal nie ma sku­
tecznej ochrony środowiska przed 
odpadami niebezpiecznymi.

Zakłady zajmujące się działal­
nością związaną z odpadami czę­
sto nie mają zezwoleń, a organy 
władzy lokalnej nie mają wiedzy, 
kto i ile odpadów przetwarza. Ta­
kie wnioski płyną z raportu NIK 
o postępowaniu z odpadami nie­
bezpiecznymi. Izba oceniła reali­
zację polityki państwa na rzecz 
ochrony środowiska w tym zakre­
sie. Badaniami objęto dwa lata: 
1998 i 1999 rok. Okazało się, że za­
kłady prowadzące działalność 
związaną z wytwarzaniem bądź 
usuwaniem czy składowaniem 
odpadów niebezpiecznych w wie­
lu przypadkach nie miały na nią 
zezwoleń.

Policjanci — złodzieje

O obrabowanie ofiar wypadku 
samochodowego podejrzewa słup­
ska prokuratura dwóch policjan­
tów z Komendy Miejskiej w tym 
mieście.

Funkcjonariuszom policji, któ­
rzy przybyli na miejsce wypadku, 
postawiono zarzut kradzieży sa­
szetki z pieniędzmi w kwocie co 
najmniej 250 zł. W miejscowości 
Sycewice, w pobliżu Słupska do­
szło w ubiegłym roku do wypad­
ku busa z pięcioma Polakami po­
wracającymi z pracy w Niem­
czech. Zginęło wtedy czterech 
mężczyzn. Jak ustalono, przed 
wyjazdem do Polski każda z ofiar 
dostała wypłatę po ok. 2 tys. DEM 
i pieniądze te powinny znajdować 
się we wraku. Po dokładnym prze­
szukaniu zniszczonego samocho­
du znaleziono tylko ponad 1 tys. 
DEM.

W trwających od września starciach palestyńsko - izraelskich zginęło już co najmniej 267 osófe-

Rośnie spirala przemocy
Żołnierze armii izraelskiej 

w czasie starcia z palestyńskimi 
demonstrantami zastrzelili wczo­
raj Palestyńczyka. Co najmniej 
jedna osoba zginęła, gdy izraelski 
śmigłowiec ostrzelał z rakiety sa­
mochód w mieście Nablus na Za­
chodnim Brzegu Jordanu. Do śro­
dowego zamachu bombowego 
w izraelskim mieście Hadera przy­
znała się wczoraj nieznana wcze­
śniej grupa o nazwie Rewolucja Is­
lamska na rzecz Wyzwolenia Pale­
styny.

Do strzelaniny — i śmierci pale­
styńskiego mężczyzny - doszło 
w Erezie, na przejściu granicznym 
między Izraelem a Strefą Gazy. Tuż 
obok przejścia eksplodował duży 
ładunek wybuchowy; w chwilę po 
wybuchu oddział izraelski został 
ostrzelany przez snajperów pale­
styńskich. Odpowiedział ogniem, 
zabijając jednego z napastników.

Przejście w Erezie od końca 
września pozostaje zamknięte — 
w ostatnim czasie kilkakrotnie do­
chodziło tam do demonstracji za-' 
trudnionych wcześniej w Izraelu 
Palestyńczyków, którzy od dwu 
miesięcy utracili jedyne źródło 
utrzymania.

Posiedzenie Ra^ Bezpie-
czeństwa

W czasie poświęconego kon­
fliktowi nadzwyczajnego posiedze- na wcześniej grupa o nazwie Re- 
nia Rady Bezpieczeństwa ONZ wolucja Islamska na rzecz Wyzwo- 
w Nowym Jorku w nocy z środy na
czwartek większość członków Ra­
dy wskazywała na powstanie na 
ziemiach Zachodniego Brzegu Jor­
danu i Strefy Gazy spirali przemo­
cy, której przerwanie może okazać w godzinach szczytu w centrum 
się w miarę upływu czasu coraz handlowym miasta. Wybuch znisz- 
trudniejsze. czyi przejeżdżający w pobliżu au-

Sztab Busha odwołują się do Sądu Najwyższego USA------

Powyborczego horroru ciąg dalszy
Sztab wyborczy republikań­

skiego kandydata na prezydenta 
George’a W. Busha odwołał się 
w środę do Sądu Najwyższego USA 
od wtorkowej decyzji Sądu Najwyż­
szego Florydy, dopuszczającej 
uwzględnienie w wynikach wybo­
rów prezydenckich w tym stanie 
głosów obliczonych ręcznie.

W drugim pozwie republikanie 
domagają się włączenia do proto­
kołu końcowego ponad 1500 gło­
sów, które nadeszły z zagranicy 
pocztą, a które zostały zakwestio­
nowane z powodu braku znacz­
ków pocztowych lub stempli. Są to 
w głównie głosy, oddane przez żoł­
nierzy, pełniących służbę w róż-

Wyhory W Rumunii ---------------------

Lewica — faworytem
W nie najlepszych nastrojach 

pójdą Rumuni do niedzielnych wy­
borów i oczekuje się, że gremialnie 
zagłosują przeciwko rządzącemu 
centrum, popierając lewicową par­
tię byłego prezydenta łona lliescu 
i jego samego.

Dziesięć lat nieudanych reform 
gospodarczych, obniżający się po­
ziom życia, powszechna korupcja, 
bezrobocie i coraz większa bieda 
sprawiają, że nastroje wśród 22 - 
milionowego narodu są bardzo złe. 
„Mam całkiem niezłe zarobki w wy-

Do środowego zamachu bombowego w izraelskim mieście Hadera przyznała się wczoraj nieznana wcześniej grupa o nazwie Rewolu-
cja Islamska na rzecz Wyzwolenia Palestyny

Rada nie podjęła żadnych kon­
kretnych decyzji, apelując do stron 
konfliktu — Izraela i Palestyńczyków 
— o położenie kresu przemocy.

Zamach w Haderze

Do środowego zamachu bom­
bowego w izraelskim mieście Ha­
dera przyznała się wczoraj niezna- 

lenia Palestyny. W zamachu w Ha­
derze na północy Izraela zginęły 
dwie osoby, a ponad 60 odniosło 
obrażenia. Wyładowany trotylem 
samochód - pułapka eksplodował 

nych zakątkach świata. We wtorek 
wieczorem Sąd Najwyższy Florydy 
zdecydował, że w ostatecznym wy­
niku głosowania w wyborach pre­
zydenckich w tym stanie zostaną 
uwzględnione głosy skontrolowa­
ne ręcznie w niektórych hrab­
stwach.

Republikanin George W. Bush 
wyprzedza na Florydzie Demokra­
tę Ala Gore’a zaledwie 930 głosa­
mi. To rezultat nieoficjalny po ma­
szynowym przeliczeniu głosów, 
oddanych na Florydzie oraz nade­
słanych korespondencyjnie.Ekipa 
Ala Gore’a ma nadzieję, że ręczne 
przeliczenie głosów w kilku hrab­
stwach (tradycyjnie popierających 

sokości prawie trzech milionów lei 
(120 USD) miesięcznie, jednak bar­
dzo trudno jest przeżyć, kiedy ma 
się tylko jedną pensję, dwoje dzieci 
i męża, który jest bez pracy od 1997 
r.“ - mówi 32-letnia fryzjerka Stela 
Radu.

Wszystkie badania opinii spo­
łecznej pokazują, że w wyborach 
największe poparcie uzyska lliescu 
— były działacz komunistyczny, któ­
ry był pierwszym postkomunistycz­
nym prezydentem Rumunii w la­
tach 1990-1996, oraz jego Rumuńska 

tobus i uszkodził sklepy na głów­
nej ulicy Hadery.

Atak izraelskiego 
śmigłowca

Co najmniej jedna osoba zginę­
ła, gdy izraelski śmigłowiec ostrze­
lał z rakiety samochód w mieście 
Nablus na Zachodnim Brzegu Jor­
danu.

Ofiarą jest jadący tym samo­
chodem Ibrahim Bani Odeh, czło­
nek ekstremistycznego islamskie­
go ugrupowania Harnaś.

Spędził on trzy lata w palestyń­
skim więzieniu za produkowanie 
bomb.

Armia izraelska poinformowa­
ła, że do incydentu doszło przez

Demokratów) pozwoli mu na od­
robienie strat do Busha.

Ponieważ Sąd Najwyższy Flory­
dy wyznaczył dat^ 26 listopada, ja­
ko ostateczny termin przekazania 
władzom stanowym wyników, 
w hrabstwie Miami — Dade uzna­
no, że nie zdążą przeliczyć wszyst­
kich 700 tysięcy głosów.

Postanowiono policzyć ręcz­
nie tylko głosy, odrzucone pod­
czas liczenia maszynowego — jest 
ich w sumie 10.600.

Sąd apelacyjny na Florydzie 
odrzucił wniosek Demokratów, do­
magających się nakazu wznowie­
nia ręcznego przeliczania głosów 
w hrabstwie Miami — Dade.

Partia Demokracji Społecznej 
(PDSR). W wyborach parlamentar­
nych o 467 miejsc w dwuizbowym 
parlamencie ubiega się 20 tys. kan­
dydatów, reprezentujących 80 par­
tii. Jeśli wyniki te potwierdzą się, ża­
den z kandydatów nie otrzyma wy­
maganych 50 proc, poparcia i do 
wyłonienia prezydenta będzie po­
trzebna druga tura wyborów, którą 
zaplanowano na 10 grudnia.

Na podstawie doniesień PAP przygotował Aleksander Borowik

Fot. EPA-ELTA 

pomyłkę w czasie lotów szkolenio­
wych, ale że nie spowodował on 
ofiar śmiertelnych. Wszczęto śledz­
two w tej sprawie.

Wybuch koło Erezu

Dwaj żołnierze izraelscy zostali 
ciężko ranni wczoraj w wybuchu 
koło terminala drogowego Erez, 
pomiędzy Strefą Gazy a Izraelem. 
Do eksplozji doszło w czasie prze­
jazdu patrolu wojskowego. Następ­
nie doszło do wymiany ognia, 
w czasie której ranni zostali

również dwaj młodzi Palestyń­
czycy.

W trwających od września star­
ciach palestyńsko — izraelskich 
zginęło już co najmniej 267 osób.

Trybunał w Strasburgu

Grecja skazana
Europejski Trybunał Praw 

Człowieka w Strasburgu uznał 
wczoraj państwo greckie za winne
„pogwałcenia prawa własności' 
przez konfiskatę majątku b. króla 
Grecji Konstantyna i członków je­
go rodziny.

Wysokość odszkodowania, ja­
kie pov/inien otrzymać były mo­
narcha i jego rodzina, zostanie 
ustalona w terminie późniejszym.

Domagali się oni 165,56 mld 
drachm (487,3 min euro) za nale­
żące do nich nieruchomości w At- 
tyce i na Korfu. Ponadto, 3,41 min 
funtów szterlingów (5,66 min eu­
ro) za skonfiskowane ruchomo­
ści, 100 tys. funtów (166 tys. euro) 
za straty moralne i 644 tys. funtów 
(1 min euro) tytułem poniesio­
nych kosztów. Trybunał Strasbur- 
ski uznał, że skonfiskowane dobra 
stanowiły ich własność jako 
,osób prywatnych", a nie jako 
członków rodziny królewskiej, jak 
utrzymywał rząd grecki.

Sędziowie Trybunału Praw 
Człowieka uznali władźe greckie 
winnymi odmowy wypłacenia ja­
kichkolwiek odszkodowań rodzi­
nie królewskiej. Grecja była króle­
stwem od 1831 r., po odzyskaniu 
niepodległości rok wcześniej.
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Zadecydował przypadek
• Przed tygodniem zespół 

,L+” spotkał się ze swoimi mi­
łośnikami i nagrał wspólną 
piosenkę. Prezes fanklubu ze­
społu Kęstas zaproponował, 
aby wspólnie zaśpiewać wer­
sję piosenki „Man priklauso 
laikas”. W nagrywaniu utworu 
udział wziął między innymi 
były prezes fanklubu Darius, 
który nie tylko śpiewał, ale też 
grał na gitarze. „Nasi miłośni­
cy bardzo się cieszyli, mogąc 
odczuć duszę studia nagra- 
niowego” powiedzieli
członkowie „L+”.

• Członkowie zespołu 
SKAMP są zadowoleni, że ich 
muzykę grają łotewskie stacje 
radiowe. Muzycy już umówili 
się z miejscową spółką nagra­
niową „Mikrofina records”, 
która na Łotwie reprezentuje 
gigantyczną firmę muzyczną 
EMl i BRAINSTORM, w spra­
wie wydania albumu „Le Bo­
om Chick” na Łotwie. Obec­
nie SKAMP uzgadnia te spra­
wy z firmami nagraniowymi 
innych krajów, jednakże kon­
kretów muzycy nie chcieli 
zdradzić. „Jesteśmy pewni, że 

■ naszą muzykę będą grać nie 
tylko na Litwie, jednakże całą 
uwagę poświęcamy albumo­
wi, który dedykowany jest Li­
twie. Ten album jest trzeci. 
Trzeci wydany na Litwie” - ta­
jemniczo stwierdził Viktoras.

• Królowa pop Madonna 
uzgadnia warunki udziału 
w kontrowersyjnym filmie 
brytyjskiego reżysera Petera 
Greenaway'a. Reżyser zapro- 

\ ponował Madonnie, aby za­
grała w jego eposie „Tulse Lu- 
per Suitcase”, na który złoży 

; się trylogia filmów, serial tele­
wizyjny, DVD i interaktywna 
poczekalnia Internetu. „Peter 
zobaczył Madonnę w Nowym 

\ Jorku i tworzy dla niej specjał- - 
ną rolę w drugim filmie — po­
wiedział menager Kass Kasan; 
der. — Peter widzi mnóstwo lu­
dzi, ale on ich albo nienawi­
dzi, albo kocha. Peter i Ma­
donna kochają jeden drugie- 
go .

• Cher odmówiła przyję- 
(cia 5.25 min dolarów USA, : 
i które zaproponował dla niej 
sułtan Brunei, ponieważ nie 
potrzebuje ona pieniędzy. Tę 
wielką sumę zaoferowano za 
jedyny koncert w pałacu suł- ’ 

. tana. Piosenkarce powiedział, 
że nie musi ona śpiewać, wyr 
starczy, że będzie się porusza-; 
ła pod play back. Mimo to wy­
konawczyni „Bełieve” odmó­
wiła, motywując to tym, że 
jest bardzo zmęczona. W pa­
łacu sułtana występowały ta­
kie gwiazdy estrady, jak Whit- 
ney Houston, Diana Ross, Ce­
linę Dion i Sting. Przy tym każ­
dy z nich otrzymał po 1,5 min 
dolarów, a Rod Steward, który 
koncertował w pałacu trzy ra­
zy, otrzymał 4,5 min dolarów.

Na podstawie "Bomboneśis"

„Nie mów bzdur, przyjeżdżaj 
do domu, pogadamy” - taka była 
pierwsza reakcja taty Justyny Kon­
dratowicz, uczennicy 8 "c" klasy 
Wileńskiej Szkoły Średniej im. 
Władysława Syrokomli, po tym, 
gdy czternastoletnia dziewczyna 
zwyciężyła w konkursie „Litewski 
supermodeł 2000”. tylko wtedy, 
gdy jej starsza siostra Kasia, która 
ze swym kolegą kibicowała Justy­
nie podczas konkursu w wileń­
skim klubie „Jet Set”, przywiozła 
do domu prezenty, rodzice wresz­
cie uwierzyli, że ich córka pokona­
ła 38 atrakcyjnych konkurentek.

Również Justyna mówi, że ta 
wygrana była dla niej niespodzian­
ką. „W ogóle nawet nie myślałam 
o jakiejś nominacji. Przed nocą po 
prostu przypominałam, jak trzeba 
chodzić, gdzie się zatrzymać, by 
nie popełnić błędu — mówi. — Po 
wygraniu tego konkursu nic się 
praktycznie nie zmieniło, może tyl­
ko to, że zobaczyłam siebie w ga­
zecie i mam w domu nagrody 
w postaci wieży muzycznej, gar­
sonki, kosmetyków”.

Lubi tenis i angielski

Uczennica „syrokomlówki” do 
agencji modelek „Svajonię vartai” 
uczęszcza od końca września. „Po­
szłam tam z koleżanką z klasy, Ali­
ną. Przyznam, że wcześniej nie my- 
ślałam o karierze modelki, po tej 
nieoczekiwanej wygranej myślę 
sobie, że może byłoby i fajnie” — 
przyznaje Justyna. Jednak nasza 
rozmówczyni wyraźnie na razie 
nie widzi swojej przyszłości — teraz 
najważniejsze jęst, by nadrobić 
opuszczone przed konkursem lek­
cje. „Najbardziej lubię gimnastykę, 
tenis uprawiam od sześciu lat. Lu­
bię też angielski, trudniej mi się da- 
je fizyka, matematyka, biologia” — 
stwierdza płowowłosa dziewczyna.

Zadowolona ze 
swego wyglądu

Justyna nie zauważyła, by po 
wygranej w konkursie modelek, 
w szkole zaczęto na nią bardziej 
zwracać uwagę. "Nawet nie wszy­
scy w klasie wiedzą o tym. Ow­
szem, ci, którzy wiedzą, gratulowa­
li mi, a zawiści żadnej nie odczu­
łam" — powiedziała. W klasie Justy­
ny jest niemało dziewcząt, które 
uczęszczają do różnych agencji 
modelek, gdzie uczą je dbać 
o swój wygląd, ładnie chodzić, po-

Może FUNKY?
n

Wygląda na to, że w tym roku 
lEuroidzję” pragną szturmować

zespoły dobrze znane na Litwie, 
które po sukcesie innych krajów 
bałtyckich na tym konkursie rów­
nież pragną wypłynąć na szersze 
wody.

Jak już pisaliśmy, chęć swego 
udziału zgłosił zespół SKAMP. Ze­
spół FUNKY, który już podbił ser­
ca publiczności rosyjskiej, spró­
buje również swoich sił.

Piosenka w języku angiel­
skim, nazwa której nie jest jesz­
cze ogłoszona, będzie nagrana 
w jednym z najlepszych studiów 

ruszać się. Sama zwyciężczyni po­
dium przyznaje, że jeszcze nie na­
uczyła się ładnie chodzić, a co do 
wyglądu, nie zwraca na to uwagi. 
"Ubieram się tak, by nie wyróżniać 
się z tłumu. Bardzo lubię ubierać 
się na czerwono. Kosmetyków też 
nie używam — trochę tuszu, waze­
liny na usta" — mówi czternastolat­
ka, która zwierzyła się "Kurierowi", 
że podoba się sobie, a gdyby mo­
gła coś zmienić, to wyglądu by nie 
korygowała. "Najwyżej zmieniła­
bym w głowie coś, żeby wreszcie 
zrozumieć fizykę" — zażartowała.

Dlaczego wybrali 
akurat Justynę?

Na to pytanie zwyciężczyni 
konkursu modelek nie mogła od­
powiedzieć. Jej nauczyciel "od 
chodzenia" Andrius powiedział, że 
jurorom odpowiadał jej typ. 39 
dziewcząt na podium wychodziło 
w strojach jeansowych, skórza­
nych, sypialnych i weselnych.

Na festiwalu nowych twarzy 
poszukiwali przedstawiciele agen­
cji modelek z Niemiec, Hiszpanii, 
Francji, Stanów Zjednoczonych. 
Jurorom przewodniczył założyciel 
"Baltic Models" w Estonii i na Li­
twie Massimo Parisi z Włoch.

Jednakże, jak dotychczas, Ju­
stynie nie zaproponowano żadne-
go kontraktu. Z powodu tego, że
jest niepełnoletnia, dziewczyna nie wają laury piękności, nikogo już
będzie mogła na razie pracować za
granicą, a więc w ciągu najbliż- Swietłanę Griaznową. Nieprzypad- 
szych dwóch lat czternastolatka kowo również i nasz dziennik co-

nagraniowych w Rosji w Sankt Pe­
tersburgu. W nagraniach utworu 
udział weźmie wielu znanych mu­
zyków i menagerów rosyjskich. 
„Uważam, że jesteśmy już przygo­
towani do takiego poważnego 
kroku — uważa Beata Wilkin, so­
listka zespołu. — Reprezentować 
Litwę na tym konkursie byłoby 
dla nas wielkim zaszczytem”.

Zmęczeni po nieustannych 
koncertach po krajach byłego

Stronę przygotowała
Agnieszka Skinder

Uczennica "syrokomlówki" na podium...

??

... i na co dzień w domu

będzie musiała zadowolić się pra­
cą modelki na Litwie, o ile będzie 
zapraszana przez litewskie firmy.

Fakt, że Polki na Litwie zdoby- 

nie dziwi. Wystarczy przypomnieć

Kogo na Eurowizję

Związku Radzieckiego i europej­
skich (po 4-5 występów w ciągu 
tygodnia), członkowie zespołu 
starają się w Internecie śledzić 
wszystkie wydarzenia na Litwie, 
czytają prasę i słuchają litewskich 
stacji radiowych.

Obecnie przygotowywana jest 
lista występów FUNKY na gru­
dzień. W przyszłym miesiącu ze­
spół planuje koncertować na Li­
twie.

f

raz więcej uwagi poświęca atrak­
cyjnym dziewczętom. Przy okazji 
przypominamy, że już wkrótce 
upłynie termin przyjmowania zgło­
szeń na konkurs "Dziewczyna "Ku­
riera", a więc pośpieszcie się!

Fot. z archiwum 
Justyny

------------------ Dobra rada

Wkuwanie
Jak czykować się do klasówki ? 

Po pierwsze - trzeba wyrobić w so­
bie pozytywne nastawienie. Po 
drugie - nie popadaj w skrajności.

Nie wkuwaj wszystkiego „od 
deski do deski”, nie traktuj mate­
riału dosłownie — czytaj go i staraj 
się dobrze zrozumieć. mów
o tym, co czytasz własnymi słowa­
mi. I z drugiej strony — nie doko­
nuj totalnej selekcji, ucząc się je­
dynie haseł, głównych idei, krót­
kich definicji. Z tego powodu bar­
dzo dobrze jest przygotowywać 
się do klasówek parami.
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Modne buty na zimę

Spojrzenie z wysoka
Odmienność stylów, bogactwo czyli do tego, co nosiły nasze ma-

kolorów sprawiają, że czujemy się 
nieco zagubione w świecie ko­

my. Jest to styl ubrań kobiet Holly­
wood, złocisty, błyszczący, nieco

zaczków i szpilek. Ruta, kierów- ekstrawagancki. Jednak jak ktoś
niczka renomowanego sklepu 
z obuwiem Danija uważa, że na­
sze kobiety noszą obuwie modne.

musi dziennie przejść kilka kilo­
metrów korytarzy, może zdecydo­
wać się na styl sportowy. Super-

jednak nie zawsze stylowe. Okre- modnymi już w tym sezonie są hu­
śtając podstawową tendencję mo- ty golfowe, które są uszyte ze skó-
dy na nogach na zbliżającą się zi­ ry o dwóch kolorach. Klasyczne
mę zaznaczyła, że wygody spo- buty powinny być w kolorze pia­
dziewać się raczej nie powinny­
śmy.

- Modne i stylowe będzie obu­
wie kobiece. Wysoki i coraz cień-

sku i bordo, spotykamy też mniej

nija, buty są jedynie ak­
centem podkreślającym 
styl całego ubioru.

- Najlepsze i naj­
droższe buty nie będą 
dobrze wyglądały przy 
zniszczonym i nieod­
powiednio dobranym 
kolorystycznie kostiu­
mie i odwrotnie, naj­
bardziej elegancki 
kostium przy nieod- i

.W.'v
Bb 1 
irv.-

nomiczną, ludzie
zwyczajnie mniej 
wydają na obuwie 
i nawet atrakcyjne 
przeceny nie są 
w stanie ich zachę­
cić.

Na wiosnę 
w kolorach natury

modny żółtawy i brązowy - opo- powiednim obuwiu 
wiada Ruta. Może nie są one zbyt będzie wyglądał by-

szy obcas, wydłużony nosek i zło- kropka.
ty kolor staną się hitami karnawa­
łowych szaleństw.

W nadchodzącym sezonie zi­
mowym wszystkie mamy możli­
wość spoglądać na otoczenie 
z wysoka. Najmodniejsze jest bo­
wiem obuwie na wysokich obca­
sach. Obok klujących szpilek, 
wiele jest prostych kotków czy 
słupków o najróżniejszym prze­
kroju. Bardzo modne w tym sezo­
nie są buty z odrobiną ekstrawa­
gancji. Buty w kolorze złota, ja-

R ■
Obecnie już na ogół

------------------- Dobre rady
Szanuj czas

Oto rady, dzięki którym można 
zaoszczędzić czas:

1. Wypracuj sobie zwyczaj spo­
rządzania listy obowiązków. Zanim 
wyjdziesz z pracy, zapisz w punk­
tach to, co powinnaś zrobić następ­
nego dnia lub w ciągu tygodnia. 
Przekonasz się, ile przyjemności 
może dostarczyć wykreślanie z li­
sty załatwionych już spraw.

2. Staraj się unikać zbędnych 
rozmów telefonicznych. Jeśli telefo­
nujesz do kogoś w ważnej sprawie 
zawodowej, a jest on chwilowo nie­
obecny, dokładnie przekaż infor­
macje sekretarce. W ten sposób

mało się mówi o zimie, - osoba, z którą chcesz się skontak-

ładne, ale cóż, są dziś modne i

Młodzież obecnie decyduje 
się na kozaki z wysoką, lakierowa-

le jak. Dobre skle­
py przyzwyczajają 
ludzi do nowości, 
do nowych ten-

na ten temat głośno było

ną cholewką lub kozaki przypomi- dencji, uczą też
nające nieco oficerki. stylu. Następuje 

to jednak stop-
Modę formują sprzedawcy niowo i w więk­

szości wypad- 
Żaden człowiek nie przycho- ków zależy od

dzi do sklepu z konkretnym ce­
lem kupienia właśnie takich czy

naszej kiesze­
ni. W sytuacji.

innych butów. Najczęściej próbu- gdy kraj prze­
je radzić się sprzedawczyń, które żywa bardzo
obuwie jest modniejsze i bardziej trudną sytu­

skrawego fioletu, z wzorem wężo- stylowe w tym sezonie. Na ogół 
wym powinny skusić niejedną jednak ludzie kupują buty dopa-

ację eko-

elegantkę. sowując je do ubioru. Ponieważ,
- Wracamy do mody lat 50-60, zdaniem kierowniczki sklepu Da-

Dzieje smaku

/I
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wiosną, dziś kreatorzy bie zadzwoni.
tować, przygotuje się, zanim do cie-

planują, co okaże się na 3. Nie przeskakuj ze sprawy na
nogach wiosną i latem sprawę. Niektórzy są w stanie robić

przyszłego roku.
Wiosną przyszłego roku 

kolory modnego obuwia sta­
ną się bardziej naturalne. Bli­
żej lata prawdziwy renesans 

przeżyją tak zwane kolory 
morskie (marinę).

— Obecnie moda 
zmienia się bardzo szyb­
ko. sprzedawcy nie ryzy­
kują, kupują obuwie jedy­
nie na trzy miesiące, po­
nieważ to, co było hitem 
jesieni, może zupełnie nie 
pasować do zimy.

Alina Sobolewska

Faszerowana papryka
------------------------------------------------Kobieta w biznesie

Jak pisać list motywacyjny i CV
Papryka może być pysznym 

dodatkiem do mięs i ryb, a także 
samodzielnym daniem. Podawana 
na zimno lub na gorąco, surowa, 
smażona czy faszerowana, zacho­
wuje cenne witaminy i wspaniały 
smak. Oto jeden z mniej znanych, 
ale łatwych do wykonania przepi­
sów.

Składniki: 4 strąki czerwonej 
papryki, bakłażan, cebula. 3 śred­
nie pomidory i pęczek bazylii, 
250g mielonego mięsa, I50g ugo­
towanego na półtwardo ryżu, 
lOOg sera owczego, sól i pieprz do 
smaku.

Na sos: puszka pomidorów 
w zalewie, pól szklanki soku po­
midorowego, lOOg zielonych, na­
dziewanych papryką oliwek.

Przygotowanie: strąki papryki 
umyć, osuszyć, ściąć „czapeczki”, 
wydrążyć gniazda nasienne. Ba-

kłażan umyć, drobno pokroić, po­
solić, odstawić na 30 min., wytrzeć 
papierową serwetką sok, który pu­
ści. Cebule obrać i posiekać, umy­
te pomidory pokroić w ćwiartki, 
usunąć nasiona, miąższ posiekać. 
Opłukaną bazylię drobno posie­
kać. Mięso obsmażyć na patelni 
bez tłuszczu, dodać bakłażan i ce­
bulę, chwilę smażyć razem.

Zdjąć patelnię z ognia, dodać 
pomidory, bazylię, pokrojony ser, 
ryż, doprawić solą i pieprzem. Ma­
są mięsną napełnić strąki papryki, 
nakryć "czapeczkami". Przygoto­
wać sos: w wysokim rondlu pod­
grzać sok pomidorowy, dodać po­
midory z puszki. Włożyć strąki pa­
pryki, dusić pod przykryciem na 
małym ogniu 30 minut. Wyjąć, sos 
doprawić solą i pieprzem, dodać 
oliwki. Sos podawać z nadziewa­
ną papryką.

................................... ...... Najbogatsze dziecko świata

Wraz z ośmioma ochraniarzami

Dokumenty te powinne przed­
stawić cię w jak najlepszym świe­
tle. Nie pisz ich na kartkach wy­
rwanych z zeszytu, tylko na ele­
ganckim papierze. Jeśli możesz, 
zrób to na komputerze. Pismo od­
ręczne jest dozwolone, ale źle wi­
dziane.

Dokumenty muszą być przej­
rzyste i bez błędów. Powinna je łą­
czyć forma graficzna, tzn. jednako­
wy krój lub charakter pisma, sze­
rokość marginesów, sposób roz­
mieszczenia tekstu.

Do CV (curriculum vitae) nie 
musisz wpisywać wszystkich 
szkół, jakie skończyłaś. Wystarczy 
podać tę, którą ukończyłaś jako 
ostatnią. Daty należy podawać od 
najbardziej aktualnej do najodle­
glejszej w czasie.

W CV muszą się znaleźć dane 
osobowe, wykształcenie, szkolenia 
dodatkowe, krótki opis doświad­
czenia zawodowego, umiejętności 
oraz zainteresowania. Jako umie­
jętności można wymienić dobrą 
znajomość języka lub języków ob-

cych, obsługę sprzętu biurowego i 
komputerowego, komunikatyw­
ność i łatwość w nawiązywaniu 
kontaktów, prawo jazdy, umiejęt­
ność pracy w zespole itd. Nie zapo­
mnij pochwalić się wszystkimi 
umiejętnościami — nie wiesz, która 
z nich okaże się najważniejsza.

Nim odpowiesz na anons i na- 
piszesz list motywacyjny, dokład­
nie dowiedz się, kogo szukają. Po­
tem krótko wyjaśnij, dlaczego sta­
rasz się o tę pracę, i spróbuj prze­
konać dlaczego to ciebie powinni 
zatrudnić. Nie powtarzaj rzeczy, 
które już podałaś w CV. List pod- 
pisz własnoręcznie.

List i CV napisz na jednako­
wym papierze, w kolorze białym 
lub o dyskretnym odcieniu, najle­
piej formatu A4. Idealne CV po­
winno mieścić się na jednej stro­
nie, a w żadnym razie nie powin­
no przekraczać dwóch. Twoim 
atutem mogą okazać się referen­
cje. Jeśli więc np. były pracodaw­
ca może ci je wystawić, poproś 
go o to.

To oczywiście 14-letnia Athina 
Onassis, córka zmarłej przed po­
nad 10 laty Christiny, wnuczka 
Arystotelesa, greckiego armatora- 
multimiliardera. Jej majątek to 
okręty, samoloty, 320 najróżniej­
szych firm - w sumie miliardy do­
larów.

O nie właśnie od lat toczy się 
spór pomiędzy ojcem Athiny i za­
razem jej prawnym opiekunem, 
Thierrym Rousselem, a prawnika­
mi zarządzającymi majątkiem 
dziewczynki. Obie strony wyciąga­
ją coraz to cięższe argumenty. 
Ostatnio prawnicy oskarżyli Rous- 
sela o krzywoprzysięstwo, sąd 
w Atenach może wymierzyć mu 
karę - nawet 5 lat więzienia. Gra

jest warta świeczki, bowiem wła­
śnie za tyle lat Athina uzyska pra­
wo do dysponowania pieniędzmi. 
Jeśli jej ojca uda się odsunąć od 
majątku Onassisów, wówczas do- 
biorą się doń zarządcy. Mówią oni 
wprawdzie, że chodzi im wyłącz­
nie o dobro dziewczynki, ale Ro- 
ussel jest oczywiście innego zda­
nia.

Tymczasem Athina z każdym 
rokiem rozumie więcej z tych fi­
nansowych prepychanek. 1 z każ­
dym rokiem odczuwa ciężej 
„opiekę” - nieustające towarzy­
stwo ośmiu ochroniarzy, podróże 
wyłącznie w opancerzonym mer­
cedesie, żadnych spacerów z ko­
legami czy koleżankami.

Kupujemy tusz

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

liisz dobieramy do długości 
i gęstości rzęs. Rzadkie i cienkie 
rzęsy potrzebują mascary pogru­
biającej, krótkie i proste - wydłu­
żającej. Kruchym i łamliwym 
przydadzą się tusze bogate w ke- 
ratynę i witaminy, a potarganym 
i rosnącym w różnych kierun­
kach - kosmetyk o rzadkiej kon­
systencji.

Informacje dotyczące właści­
wości mascary znajdziemy na opa­
kowaniu. Możemy też prosić o po­
moc sprzedawczynię.

Warto zwrócić uwagę także na 
szczoteczkę. Gdy ma włosy cien­
kie. gęsto osadzone i o różnych

Kosmetyki

długościach — makijaż oczu bę­
dzie intensywniejszy, bo na rzę­
sach osiądzie więcej tuszu. Jeśli 
włoski są rzadkie i grube, zrezy­
gnujmy z zakupu. Kosmetyk źle się 
będzie rozprowadzał.

No i zdecydujmy, w jakim ko­
lorze ma być tusz. Najbardziej 
uniwersalne odcienie to grafito­
wy, brązowy i czarny, jeśli mamy 
już któryś z nich jako odważniej­
szy kolor, np. śliwkowy czy szafi­
rowy.

Tusz, podobnie jak szminkę, 
coraz częściej możemy wypróbo­
wać w sklepie, korzystając z palet 
z testerami.

kilka rzeczy naraz, ale zdecydowa­
na większość nie jest do tego zdol­
na. Zakończ jedno przedsięwzię­
cie. a dopiero potem zabierz się do 
innego. Brakuje ci motywacji? Spo­
rządź więc w każdy piątek listę 
wszystkich spraw, które udało się ci 
pozytywnie zakończyć.

4. Szanuj swój czas! Nie gódż 
się na wszystko. Gdy nie możesz 
stracić nawet minuty, poproś, by 
osoba, która ma do ciebie jakąś 
sprawę, poczekała na moment, kie­
dy będziesz mniej zajęta. Dokład­
nie określ czas spotkania.

5. Staraj się trzymać swoich 
przyjaciół z biura z daleka od poko­
ju. w którym pracujesz. Jeśli za­
uważysz. że niektórzy z nich prze­
dłużają pogawędkę w nieskończo­
ność. nie krępuj się i w sposób jak 
najbardziej bezpośredni powiedz, 
że nie masz teraz czasu na rozmo­
wę. Dobrym sposobem na gadułę 
może okazać się po prostu usunię­
cie z pokoju dodatkowego krzesła. 
Pozycja na stojąco na pewno szyb­
ko zmęczy natręta, który pobiegnie 
przeszkadzać komuś innemu łub 
zatęskni za własnym krzesłem.

6. Zrób sobie od czasu do cza­
su przerwę w pracy. Jeśli poczu- 
jesz zmęczenie i brak koncentracji, 
wyjdź na krótki spacer lub za­
dzwoń do koleżanki (ale nie do 
pracy). Ta przerwa pozwoli ci zre­
generować siły, a twoja praca sta­
nie się wydajniejsza.

7. Nie lekceważ nastroju, w ja­
kim w danym momencie jesteś. Je­
żeli masz dobry dzień i ochotę do 
pracy, popracuj nawet godzinę dłu­
żej. Zaprocentuje to później, gdy 
nie będziesz w dobrej formie, a go­
niące cię terminy nie pozwolą na 
chwilę odpoczynku.

8. Naucz się wykorzystywać na­
wet najmniej produktywne dla cie­
bie pory dnia. Jeśli zauważysz, że 
około 15.30 zaczynasz tracić ener­
gię, przeznacz ten czas na załatwia­
nie najprostszych spraw, tj. sorto­
wanie papierów, czytanie listów 
bądź sporządzanie rozkładu zajęć 
na następny dzień.

9. Robiąc zakupy, kupuj 
w większych ilościach artykuły ta­
kie, jak papier toaletowy, serwetki, 
kosmetyki, rajstopy. Zaoszczędzisz 
w ten sposób czas i nerwy.

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach
FM-W5,1 Mh2 

audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioruI
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Eiliminacje do finałów

SPORT

Litwa ma szanse
28. flnaly ME koszykarek zo­

staną rozegrane we Francji we 
wrześniu 2001 roku. Z każdej gru­
py awans do finałów wywalczą dwa 
najlepsze zespoły.

Litewskie koszykarki mają real­
ne szanse dotarcia do turnieju fi­
nałowego. Po zwycięstwie nad

drużyną Danii 77:50 zajmują one 
pierwszą pozycję w grupie B. Re­
prezentacja Polski, drużyna aktual­
nych mistrzyń Europy, ma już za­
pewniony udział w finałach ME. 
W finałach wystąpią także Fran­
cuzki, wicemistrzynie Europy - 
w roli gospodarza turnieju.

—----------------------------------------------------------------------------- Piłkarska Liga Mistrzów

Spartak sprawił niespodziankę
n!

Thbela grupy B

5^-

1.Litwa 
2.Niemcy 
3.Rumunia 
4.Dania

M
4
4
4
4

pkt
8
6
6 
4

Z
4
2
2
0

P
0 
2
2
4

kosze
307:228
288:237
265:302 
217:310

------ Sterydy w dozwolonym suplemencie żywnościowym

Błąd w procesie produkcji
Niemiecki producent suple­

mentów żywnościowych dla spor­
towców, firma AU Stars Fitness 
Products ogłosiła w środę, że 
w jednym z jej produktów zawarte 
są sterydy.

Na skutek błędów w procesie

i
I

■

produkcyjnym niedozwolone
środki dopingujące znalazły się 
w kreatynie. W każdej tabletce wy­
kryto od 0,2 do 0,7 miligrama no-

randrostendionu. Kreatyna jest po­
wszechnie zażywanym przez spor­
towców suplementem żywnościo­
wym mającym podnieść masę 
mięśniową. Nie jest zakazana 
przez Międzynarodowy Komitet 
Olimpijski (MKOl). Ilość niedo­
zwolonego środka zawarta w kre­
atynie była wystarczająca do wy­
krycia podczas testu antydopingo­
wego.
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Fot. EPA-ELTATrzy bramki dla gospodarzy zdobyli Brazylijczycy

.................. .............................. Nie chcą wpuścić Maradony

Doświadczenia z narkotykami

Bayern Monachium, Spartak 
Moskwa, Anderlecht Bruksela 
i Real Madryt wygrały w środę me­
cze drugiej fazy grupowej piłkar­
skiej Ligi Mistrzów.

Dzień wcześniej zwycięstwa

pomocnik Jens Jeremies.
W grupie D Anderlecht Brukse­

la wygrał z Lazio Rzym 1:0 po 
bramce zdobytej w końcówce me­
czu przez pochodzącego z Polski 
reprezentanta Kanady, Tomasza

Słynny przed laty argentyński 
piłkarz, Diego Maradona nie poje- 
dzie do Tokio na finał piłkarskiego, 
klubowego Pucharu Świata Boca 
Juniors Buenos Aires - Real Ma­
dryt.

Przyczyną nieobecności Mara- 
dony, który niegdyś grał w Boca

Juniors. jest odmowa ambasady ja­
pońskiej w stolicy Argentyny wy­
dania mu wizy wjazdowej.

Powodem odrzucenia wniosku 
Maradony są jego wcześniejsze do­
świadczenia związane z narkotyka­
mi. Słynny piłkarz zażywał niegdyś 
narkotyki.

odniosły Manchester United, FC Radzińskiego. W drugim spotkaniu

SPRINTEM W gronie dwunastu zawodników,
• w praskim szpitalu zmarł nominowanych przez Międzyna- 

w środę, w wieku 78 lat. legen- rodową Federację oraz Fundację 
damy czeski biegacz, czterokrot- Lekkiej Atletyki do tytułu lekko- 
ny mistrz olimpijski. Emil Zato- atlety roku.
pek. Zatopek, nazywany "Czeską • W środę angielscy rugbiści

Yalencia i Deportivo La Coruna. 
Dużą niespodziankę sprawili 
w środę piłkarze Spartaka Mo­
skwa, którzy rozgromili na Łużni- 
kach Arsenał Londyn 4:1, chociaż 
po dwóch minutach meczu prze­
grywali 0:1. Trzy bramki dla gospo­
darzy zdobyli Brazylijczycy - dwie 
Antonio Marcao i jedną Robson.

W drugim meczu grupy C Bay- 
ern Monachium, któremu nie wio­
dło się ostatnio w Bundeslidze, po­
konał na własnym boisku Olympi- 
ąue Lyon 1:0. Bramkę na wagę 
zwycięstwa zdobył w 55. minucie

Real Madryt pewnie pokonał na 
wyjeżdzie Leeds United 2:0.

Największą niespodzianką
wtorkowych meczów był remis AC 
Milan z Galatasaray Stambuł 2:2. 
Po pierwszej połowie zanosiło się 
na sensację, gdyż goście prowadzi­
li na San Siro już 2:0. W drugiej 
części gry włoski zespół zdołał od­
robić straty, wyrównującą bramkę 
zdobywając z rzutu karnego wyko­
nywanego przez Andrija Szew- 
czenkę. W drugim meczu grupy 
B Paris St. Germain przegrał z De- 
portivo La Coruna 1:3, mimo że po

pierwszej połowie prowadził 1:0.
Na Old Trafford Manchester po­

konał Panathinaikos 3:1. zdobywa­
jąc decydujące bramki w ostatnich 
dziesięciu minutach spotkania. 
Warzycha i Sypniewski stworzyli 
kilka groźnych sytuacji, ale po zdo­
byciu przez Panathinaikos wyrów­
nującego gola zostali zastąpieni 
przez bardziej defensywnie grają­
cych piłkarzy.

CF Yalencia pokonała rewela­
cyjnie spisujący się w pierwszej 
rundzie rozgrywek w grupach 
Sturm 2:0. Austriacki zespół mógł 
przegrać znacznie wyżej, ale w je­
go bramce bardzo dobrze spisy­
wał się Sidorczuk.

W ośmiu meczach padły 23 
bramki. Kolejne spotkania grupo­
we zostaną rozegrane 5 i 6 grud­
nia.

Lokomotywą" jest jedynym spor- zakończyli, trwający jeden dzień, 
towcem. który zdobył trzy meda- strajk i przystąpili do treningów, 
le na długich dystansach - 5 i 10 Zawodnicy domagali się zwięk- 
km i maraton, podczas jednych szenia wypłat za grę w drużynie 
Igrzysk Olimpijskich. Dokonał te- narodowej.
go w okresie 8 dni w Helsinkach, 
w 1952 roku.

• Francuz Yves Parlier na 
jachcie Aąuitaine lnnovations

• Reprezentacja Polski koszy- znajduje się na czele stawki za- 
karzy w pierwszym meczu rewan- wodników biorących od 9 listo- 
żowej rundy kwalifikacji do fina- pada udział w regatach żeglarzy
łów mistrzostw Europy pokonała samotników dookoła świata bez
W Traiskirchen Austrię 94:69. Po- zawijania do portów - Yendee
lacy zajmują czwarte miejsce 
w tabeli grupy B.

• Po meczu 1/8 finału piłkar-

Globe.
• Conchita Martinez i Aran- 

txa Sanchez-Yicario już po
skiego Pucharu Polski między grach singlowych zapewniły 
Odrą Ryan Opole a Ruchem Cho- Hiszpanii awans do finału druży- 
rzów doszło do chuligańskich nowego Pucharu Federacji (Fed 
wybryków pseudokibiców. Inter- Cup) w tenisie, rozgrywanego na 
weniowały policyjne oddziały kortach hotelu-kasyna Mandalay 
prewencji, które na mecz ścią- Bay w Las Yegas. Hiszpanki po- 
gnięto z całego województwa. Po konały zespół Czech 2:1. prze-
meczu najbardziej agresywni 
chuligani obrzucili policję kamie-

grywając tylko ostatni pojedy­
nek w grze podwójnej. Ich prze­
ciwniczkami w walce o trofeumniami i płytami chodnikowymi.

bo zdarzenia doszło w okolicy będą zwyciężczynie meczu USA 
jednego z głównych skrzyżowań “ Belgia.

• Angielski klub West Ham

bo zdarzenia doszło

w Opolu. Wśród policjantów są
poszkodowani. Na obserwację United zaakceptował rekordową 
do szpitala odwieziono też jedne- ofertę Leeds United dotyczącą
go z kibiców. transferu do tego zespołu swego

• Mistrz olimpijski w chodzie obrońcy, Rio Ferdinanda. Obie 
na 20 i 50 km, Robert Korzeniow- strony uzgodniły kwotę transakcji 
ski , (Wawel Kraków) znalazł się na 25,5 miliona dolarów.

Na podstawie doniesień PAP. BNS i ELTA przygotował 
Waldemar Chorościn

............... MKOl sprawdza
Tempo budowy

Przedstawiciele Międzynaro­
dowego Komitetu Olimpijskiego 
(MKOl) rozpoczęli w środę trzy­
dniową wizytę w Atenach, pod­
czas której ocenią stan przygoto­
wań greckiej stolicy do igrzysk 
olimpijskich w 2004 roku.

40-osobowej delegacji prze­
wodniczy Prezydent Europej­
skich Komitetów Olimpijskich 
(EOC). Jacąues Rogge. Przedsta­
wiciele MKOl zwrócą szczególną 
uwagę na to. czy organizatorzy 
nadrobili opóźnienia zaobserwo­
wane przez Rogge'a. podczas je­
go poprzedniej wizyty, w kwiet­
niu 2000 roku. "Będziemy poru­
szali kwestie związane z transpor­
tem. infrastrukturą, obiektami.' 
wioską olimpijską, centrum pra­
sowym i transmisjami telewizyjny­
mi" - powiedział rzecznik MKOl. 
Franklin

Servan-Schreiber. Jego zda­
niem największym problemem 
jest tempo budowy obiektów 
olimpijskich. Przewodniczący de­
legacji Jacąues Rogge szczególną 
uwagę przykładać będzie do kwe­
stii bezpieczeństwa igrzysk. 
Zdaniem MKOl. głównym zagroże­
niem jest komórka terrorystyczna 
"November 17".

Przed finałami

Piłkarskie Mistrzostwa Europy kobiet
Awans do przyszłorocznych fi­

nałów piłkarskich mistrzostw Eu­
ropy kobiet (23 czerwca - 3 lipca) 
wywalczyły, oprócz obrońcy tytułu 
Niemiec, także Norwegia, Francja, 
Rosja, Szwecja, Dania 1 Włochy.

Ostatniego finalistę wyłoni ry­
walizacja piłkarek Ukrainy i Anglii. 
Po pierwszym meczu, rozegranym 
w Kijowie wygranym przez Angiel­
ki 2:1 im przypisuje się większe 
szanse awansu. Rewanżowe spo­
tkanie rozegrane zostanie 30 listo­
pada.

Dopiero po meczu Anglia 
-Ukraina UEFA rozstrzygnie, komu
przyzna prawo organizacji

ME-2001.’'Najlepsze futbolistki Eu­
ropy chcą gościć Niemcy i Anglia.

Tegoroczne mistrzostwa Euro­
py piłkarzy do lat 18 w Niem­
czech, pomimo znacznego zaan­
gażowania sponsorów, przynio­
sły deficyt. Niemcy broniąc się 
przed powtórzeniem podobnej 
sytuacji z okazji ME kobiet pra­
gną, aby UEFA partycypowała 
w większym stopniu przy organi­
zacji imprezy.

Organizatorom poprzednich 
mistrzostw Europy Szwedom 
i Norwegom udało się uzyskać nie­
wielki zysk. Poprzednio "dziury" 
w budżecie pokrywała UEFA.

------ —— ------------------Prowadzi Australijczyk Kouros

Tysiąc kilometrów biegiem
Po dwóch dobach sześcio­

dniowego biegu, odbywającego 
się w Colacu koło Melbourne na 
trawiastej bieżni odługości 400 m, 
prowadzi Australijczyk Yanic Ko- 
uros, który pokonał dystans 420 
km. W imprezie uczestniczy 20 za­
wodników. Kouros ma zdecydo­
waną przewagę nad pozostałymi 
rywalami. Na drugim miejscu jest 
jego rodak Tonyho Collins (285

km), a na trzecim Czech Ylastimil 
Dvoracek (282 km).

W biegu tym dwukrotnie zwy­
ciężył czeski ultramaratończyk Ja- 
roslav Kocourek. W 1998 roku po­
konał dystans 901,2 km, a rok temu 
wynikiem 925,6 km ustanowił re­
kord kraju. Tym razem 51-letni za­
wodnik przegrał z wirusem grypy, . 
który zaatakował go tuż przed wy­
lotem do Australii.
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Ałrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Morze
9.00 Nasze miasteczko
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Młode tałenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Ekologia
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 Summa summarum
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Pytanko
22.10 Okres twórczości
22.40 S. krym.

„Policja kryminalna”
23.35 „Album 

błękitnej matki”
24.00 Wiadomości

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez

domu jest źle”
8.25 S. „Łzy miłości"
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 Telewizja 

szympansów
12.30 Czarodziejka
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. „Zwariowana 

parka"
14.05 S. krym.

„Na imię ma Nikita"
14.50 S. anim. „Polowanie 

na duchy"
15.15 S. anim.

„Mali Tom i Jerry"
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu

jest źle'
16.55 S. „Łzy miłości'1"

17.45 S. „Piękna i uparta”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena. Bezrobotny: 

pokrzywdzony przez 
los, lub zwyczajny 
pechowiec

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 „Dave”, komedia, 
USA, 1993

22.20 „Złote jaja”, dramat 
eroL, Hiszpania, 1993

24.00 Wiadomości
rowerowe

0.10 S. krym. „Morderca 
z pieklą”

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. hum. „Dobry

i
■'I

TELEWIZJA
wieczór, kochanie” 

8.00 S. „Statek miłości” 
8.50 S. „Piekło w raju” 
9.35 S. „Dziki anioł” 
10.20 S. „Kobieta mojego

życia”
10.45 Przekrój
10.55 Kronika krym.
11.05 Jak się czujecie?
12.05 Nie cierpię reklamy 
12.30 „Studentka”,

melodramaL Francja, 
1988

14.20 S. krym. „Komisarz 
Rex”

15.15 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości"
17.20 S. „Piekło w raju"
18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 S. „Kobieta mojego 

życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21,30 Loteria
21,35 „Wołanie z 

dziecięcego pokoju”, 
thriller, Niemcy, 1997

23,15 S. „Komisarz
Schimansky”

0,50 S. „Niech
krew się leje” 

1,20-7,25 EWTN

©
6.35Teleshop
6.50 S. „Opowiadania o 

dzikich zwierzętach”
7.15 S. anim.

„Simpsonowie"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze 

będę kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Madison”
10.20 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
10.45 Tełeshop
11.15 TV „Lietuvos rytas”
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 „Dziecię światłej 

ziemi", dramaL 
Francja, 1997

■ 14.00 S. „Trzecia planeta 
od Słońca”

14.30 S. „Nadzieja 
Chicago”

15.15 S. „Opowiadania o 
dzikich zwierzętach”

15.40 S. anim.
„Simpsonowie”

16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.35 S. „Madison'
17.05 S. „Luisa Fernanda"
17.55 S. „Zawsze będę 

kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem. 9 starych 

anegdot
20.15 „Pan Bean”, 

komedia, USA, 1997
21.55 Wiadomości
22.05 Film fab. „Nocny 

autobus Nr 807”, 
Szwecja, 1997

23.55 S. „Przez dziurkę 
od klucza"

8.00 Z Wilna
8.30 Lekarz domowy
9.00 Model
9.30 Kanał muz.
10.00 S. „Pierwsza fala"
11.00 Z Moskwy
11.05 Moje kino
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy

14.15 S. hum. „1 znów
33 m kw.”

15.30 Odpocznijmy
15.55 kanał muz.
17.05 Show hum.

„AMBA-TV”
17.35 Koncert
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela"
20.00 Telefon „Niedieli”
20.15 Aby Litwie 

było lepiej
20.45 Film lab. 

„Likwidatorzy”, 
USA, 1989

22.00 Z Wilna
22.30 Cd. lilmu

„Likwidatorzy”
23.05 Film tab.

oskarżenia”
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Komedia „Imitator"
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 W piątkowy wieczór
23.40 Film dok.
0.35 Film krym.

„Tajemnica termy 
Mese”

2.00 Tydzień mody 
elitarnej w Moskwie

2.20 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA

.Amerykańskie
marzenie"

8.15 S. „Alondra”
8.45 Z dziejów 

podmoskiewskich 
dworów

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab.

„Sprzedawca ptaków”
15.00 S. anim. „Kret i jego 

przyjaciele”
15.15 Film lab.

„Niedźwiedź”
17.00 S. „Alondra”
17.30 Z dziejów 

podmoskiewskich 
dworów

18.00 Program publ.
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
22.00 Klub koszykówki
23.00 Film lab. „Scherlock 

Holmes i doktor 
Watson" (1)

n
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel"
9.20 S. „Imperium 

w zagrożeniu"
10.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau"

11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Film lab.

„Za mną, kanalie" 
15,55 S. „Wieża Babel” 
17.00 Wiadomości 
17.25 Po łaźni 
18.00 Ratownicy 
18.40 Pole cudów 
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.45 Upadek imperium: 

zabójstwo Rasputina
21.35 S. „Czarny pokój” 
22.05 Film przygód.

„Twardziele” 
0.05 Wiadomości

8.00 Wiadomości
8.15 czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. anim.
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Śmierć świadka

7.00 Kawa czy herbata?
8.45 Magazyn kulturalny
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści poionijne
10.00 Magazyn

,, geograficzno- 
podróźniczy

10.30 S. „Tropiciele 
gwiazd”

11.00 S. „Ekstradycja 3”
11.50 10 lat walki z inflacją
12.30 Credo 2000-

magazyn katolicki
13.00 Wiadomości
13.10 Pomnażanie życia —

Andrzej Kuśniewicz
13.50 Teledyski 

na życzenie
14.00 S. „Złotopolscy”
14.25 Tygodnik polityczny

Jedynki
15.10 Przeboje „Hulaj

Duszy”
15.50 Złotoryja - miasto 

lokacyjne
16.00 Wiadomości
16.15 Małe Formy

Wielkich Mistrzów
16.35 Rozmowa dnia
16.55 Credo 2000-

magazyn katolicki
17.25 Krzyżówka 

szczęścia — 
teleturniej

18.00 Teleezpress
18.15 Cyberszkola - 

magazyn 
dla młodzieży

19.00 Hity satelity
19.15 Ludzie listy piszą
19.35 S. „Złotopolscy”
20.00 Przegląd Prasy

Polonijnej
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 Teraz Polonia
22.00 S. krym. „Powrót 

Arsena Łupin”
22.55 MdM
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Porozmawiajmy

15.00 Dyżurny satyryk 
kraju

15.30 Ręce, które leczą — 
program Zbigniewa 
Nowaka

16.00 S. anim. „Pokemon”
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz. „Adam 

i Ewa”
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 S. komed.

„Miodowe lata”
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

21.55 S. komed.
„Graczykowie”

22.25 „Psy gończe 2” 
- thriller

13.00 „Czułość i 
kłamstwa" — 
telenowela

13.30 S. SF „Voyager 2"
14.25 Strefa P —

magazyn muzyczny
15.15 KINOmaniaK- 

odlotowy magazyn 
filmowy

15.45 Magazyn muzyczny
16.45 S. anim. „Garfield"
17.15 S. „Ulysses" 

- dla dzieci
17.45 Drogówka - 

magazyn policyjny
18.15 S. komed.

„Allo, Allo"
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Baza Pensacola"
20.00 S. przygód.

„Żar tropików"
21.00 S. krym.

„Posterunek Brooklyn"
22.50 Dziennik
23.00 S. sensac.

„Z archiwum X"

ggai

POLSAT
7.00 Piosenka na życzenie 
8.00 S. komed. „Świat

według Bundych" 
8.25 S. anim. „Batman” 
8.50 Polityczne graffiti 
9.00 S. komed. „Skrzydła" 
9.30 S. przygód. „Xena,

wojownicza 
księżniczka"

10.30 S. „Zbuntowany 
Anioł"

11.30 S. obycz. „Fiorella"
12.30 S. „Łowca przygód" 
13.30 Disco Polo Live
14.25 S. komed. „Świat

według Kiepskich"

20.15

Pan Bean

Komedia, USA, 1997 r.
Pan Bean tym razem wę­
druje po USA I jest znawcą 
sztuki. Przynajmniej tak 
sądzą Amerykanie, pre­
zentując w swojej galerii 
bardzo cenny obraz... 
W rzeczywistości zaś pan 
Bean tak się sprzykrzył 
Anglikom, że ci postano­
wili pozbyć się go chociaż­
by na kilka miesięcy. 
A więc pan Bean przybywa 
do Ameryki... Rozpoczyna 
się cała seria katastrof...

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia" 

- telenowela
8.00 „Katalina i Sebastian" 

— telenowela
8.45 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
10.15 S. fantast. -nauk. 

„Zagubiony w czasie”
11.05 S. fantasL

„Nieśmiertelna”
11.55 Podaj dalej - 

teleturniej
12.25 S. sensac.

„Medicopter 117111”
13.10 Teleshopping
14.10 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
14.40 „Katalina i 

Sebastian”— 
telenowela

15.25 „Maria Emilia” 
- telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?"

17.50 S. fantasL -nauk.
„Zagubiony w czasie"

18.40 S. fantasL 
„Nieśmiertelna”

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Niepewny grunt” — 
film katastroficzny

22.50 S. krym.
„Murder Cali”

23.40 „Koszmar z ulicy 
Wiązów IV - 
władca śmierci” 
- horror

4 nnag
7.00 Magazyn muzyczny
8.00 KlNOmaniaK- 

odlotowy magazyn 
filmowy

8.30 Magazyn muzyczny
9.30 S. anim.

„Piłka w grze"
10.00 S. „PIM" —dla dzieci 
10.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny"
11.00 S. sensac. „Viper 2"
12.00 S. komed.

„Allo, Allo"
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"

8.30 Telezakupy
8.45 S. przygód.

„Przygody Sindbada”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Rycerz 

Piotruś herbu 
Trzy Jabłka”

10.10 Bajeczki Jedyneczki 
— program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza 
kobieta” - telenowela

11.50 „Lecznica pod św. 
Franciszkiem” - 
telenowela

12.15 Taki jest świat 
— magazyn

12,30 Stacja PRL Przemysł
13,00 Wiadomości
13,10 Magazyn rolniczy
13,25 Czas relaksu -

magazyn turystyczny
13,45 S. obycz. „Plebania”
14,15 „Ładny gips” - 

program 
dla młodzieży

14,40 Mam sprawę — 
program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
14,45 „Pierwsza olimpiada 

mojej matki” - film 
dokumentalny

15,35 Gimnazjum 2000 
- felieton

15,40 Windy-lifts - kurs 
języka angielskiego

16,00 Wiadomości
16,10 Twarzą w twarz 

z Europą
16,25 Słowo daję
16,55 Ratujmy przyrodę!

— magazyn 
ekologiczny

17,15 Auto-mix — magazyn 
motoryzacyjny

17,30 „Moda na sukces” — 
telenowela

18,00 Teleezpress
18,20 Gość Jedynki
18,35 S. obycz. „Plebania"
19.05 Dwadzieścia jeden 

- teleturniej
19.35 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 S. obycz. „Dynastia"
22.05 Kabaret Olgi

Lipińskiej
22.40 Eros Ramazotti 

w Jedynce

BTV
21.35

Wołanie Z 
dziecięcego pokoju

Thriller, Niemcy, 1997 r.
W małym miasteczku sta­
ła się tragedia - ginie 
w płomieniach dziecko ro­
dziny Wolfów. Jedyną po­
dejrzaną jest młoda pia­
stunka malucha Krystyna. 
Za skomplikowaną i kon­
trowersyjną sprawę bierze 
się niedoświadczona, ale 
ambitna adwokat Tamara 
Braun, która też ma małą 
córeczkę. Nastraja prze­
ciwko sobie całe społe­
czeństwo miasteczka.

RTR

19.50

Imitator

Komedia satyryczna, Ro­
sja, 1990 r.
Korzystając z aparatu tele­
fonicznego oraz nieprze­
ciętnych zdolności obco­
wania z ludźmi (imitacja 
głosów) przedsiębiorczy 
młody człowiek poświęca 
się biznesowi.

11K

23.00

Scherlock Holmes 
i doktor Watson

Rosja, 1979 r.
Klasyczny film krym. we­
dług opowiadań Arthura 
Conan Doyla. Opowiada 
o dziwnych przygodach 
wielkiego detektywa Scher- 
łocka Holmesa i jego przy­
jaciela doktora Watsona.
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8.00 Dzień dobry
8.30 Encyklopedia 

Gustawa
8.55 Telekatalog
9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.25 Drogi. Samochody.

Ludzie
9.45 Wieczory
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 Wielka parada 

muzyków 2000
12.25 S. dok. „Statek 

kosmiczny Ziemia"
12.35 To niemożliwe
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Mecz eliminacyjny 

mistrzostw Europy
w koszykówce kobieL
Litwa — Niemcy

15.55 Wielka parada 
muzyków 2000

16.00 Wiadomości
16.05 „Ludzie

z Mogadaru"
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Lietuvos rytas"
- „Sakalai"

19.00 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Hotel muzyczny
22.00 „Opętany", dramat 

eroL, Francja
23.30 Wiadomości
23.35 Okres twórczy

8.30 Kibir vibir
9.40 ś. „Felix"
10.30 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.05 Bushido
14.00 Bushido
15.30 Najostrzejsze 

kadry świata
16.00 Wiadomości
16.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
16.45 S. hum. „Razem"
17.15 S. „Władca zwierząt"
18.05 S. „... a trzeci żółty"
19.00 Najtępsi bandyci 

Ameryki
19.30 Wiadomości
19.40 Krwawa fala
20.05 „Żołnierze", thriller, 

USA, 1994
22.00 Bushido
23.40 „Z prędkością 

światła", thriller, 
USA, 1992

1.15-7.50 EWTN

9.00 Dotyk
10.00 Program muz.
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Republika Jabłka
11.30 Studio pop-show 

dla dzieci
12.00 Film lab. „Scherlock 

Holmes i doktor
Watson’

7.30 ABC zdrowia.
Nadciśnienie u ludzi 

starszych
8.00 Dla dzieci
9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia.

Najnowsze możliwości 
leczenia depresji.
Artretyzm

11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka"
14.35 S. hum.

„Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo 

do miłości"
15.50 S. hum, „Sąsiedzi"
16.15 Dramat „Kung Fu"
17.05 S. hum.

„Ned i Stacey"
17.30 S. hum. „Telewizja 

szympansów"
17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama

wiadomości
rowerowych

19.25 Film fab. „Powrót 
potwora z bagna"

21.00 „Operacja
„Październik", thriller, 
Anglia, 1998

22.25 „Rankingi", 
komedia, USA, 1984

^BTV

7.30 Karuzela

©
7.45Teleshop
8.00 S. „Opowiadania 

o dzikich 
zwierzętach", 
„Garfiełd i 
przyjaciele", 
„Brzydkie kaczątko"

9.25 S. anim.
„Simpsonowie"

9.55 S. „Batman"
10.20 S. „Siódme niebo"
11.10 S. „Niebo Afryki"
11.35 Przepisy Roberta
12.00 „Opadnięcie 

kurtyny", film lab., 
USA, 1966

14,05 Za rogiem.
9 starych anegdot

14.30 S. „Trzecia 
planeta od Słońca"

15.25 S. „Oszołomieni 
miłością"

16.15 S. „Ałły McBeał"
17.05 S. „Słoneczny patrol"
17.55 S. „Beverly

Hills, 90210“
18.45 Wiadomości
19.15 Niech żyje król
19.45 Robinsonowie 
20.45 Tydzień bez tabu 
21.15 „O włos od

niebezpieczeństwa", 
thriller, USA, 1996

22,55 „Osiemnasty anioł", 
horror, USA, 1997

13.30 Sport
14.00 Twój wychowanek
14.30 Cicha sensacja
15.00 W klubie

koszykówki „Statyba"
16.05 Film dla dzieci

„ Pierwszoklasistka"
17.00 Wspomnienie.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Jestem reżyserem
19.15 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

20.15 Młode talenty
20.45 S. „Chytrus"
22.10 Film fab. „Scherlock 

Holmes i doktor
Watson"

'i
7.00 Wiadomości
7.15100%
7.40 S. „Alf"
8.15 W świecie zwierząt
9.00 Wiadomości
9.10 Smak
9.30 Panorama śmiechu 
10.10 „Widmo zamku

Morisville“, horror 
11.50 Siódmy zmysł 
12.30 Graj, harmonio 
13.05 Zdrowie 
13.45 Historia pewnego

arcydzieła 
14.00 Wiadomości 
14.10 S. „Baff" 
15.05 KOAPP 
15.30 Klub W. Disneya 
16.00 Żywa przyroda 
17.00 Wiadomości 
17.20 Historie kobiet 
17.45 Jeralasz
18.10 Film fab. „Geniusz

i podłość"
20.00 Czas
20.40 Co? Gdzie? Kiedy?

25 łat w eterze 
22.05 Film fab.

„Wiek niewinności"

TyPOLONIA
7.00 S. „Ród Gąsieniców"
8.00 Echa tygodnia 

(program w języku 
migowym)

8.30 S. „Klan”
9.45 Ziarno - program 

katolicki
10.10 Cybermania — 

teleturniej
10.35 S. anim. „Babar"
11.00 Hity satelity
11.15 Uczmy się polskiego
11.45 S. „Badziewiakowie”
12.15 Dom Marka - 

reportaż
12.45 Hollywood w Trójce 

— reportaż
13.20 Teatr „Księżniczka 

na ziarnku grochu"
13.55 Teledyski 

na życzenie
14.05 Gościniec — 

magazyn kultury
14.35 „Ptasie kolonie" 

— film dok.
15.00 Na wyciągnięcie 

ręki - reportaż
15.30 Kocham Polskę 

- teleturniej
16.00 Muzyka łączy 

pokolenia
16.50 Dziennik telewizyjny
17.00 Sensacje XX wieku
17.25 Magazyn Polonijny 

z Ukrainy
18.00 Teleexpress
18.15 Mówi się...
18.35 Hulaj dusza
19.15 S. „Na dobre 

i na zle”
20.00 „Nasz przyjaciel 

Mietek — mój 
przyjaciel Papież” - 

reportaż
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
21.00 „Tydzień z życia 

mężczyzny" — 
film fab.

22.30 Paw story — 
program 
rozrywkowy

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Benefis

Anny Dymnej
0.50 Sportowa sobota

„Przyjaciele”
18.20 S. mlodz.

„Asy z klasy"
19.10 Idź na całość
20.05 S. obycz. „Adam

i Ewa”
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
21.30 S. komed. „Duża 

przerwa”
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

22.05 Życiowa szansa — 
teleturniej

23.00 „Żelazny orzeł 4” 
— film akcji

0.45 „Opowieści z krypty” 
(za zgodą rodziców)

1.15 Playboy

POLSAT

8.00 Z Wilna
8.30 Budownictwo
9.00 „Niediela"
9.30 Aby Litwie było lepiej
10.00 Podoba się -

oglądaj
10.15 Poniedziałkowy teatr
10.50 Paluszki lizać
11.25 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.20 Nasze ukochane 

zwierzęta
12.50 Filmy anim.
13.25 Własna gra
13.55 SW show
14.55 „Ja sama"
15.55 Moje kino
17.45 Patrol drogowy
18.05 Skandale tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.15 Film fab.

„Pies na sianie"
21.30 „Malkolm", film fab., 

Australia, 1986
23.10 Sieć
23.45 Film fab.

„Zapalająca
wzrokiem", USA, 1984

6.30 Na ryby
7.00 Film-bajka 
8.30 S. anim.
9.00 Witaj, kraju 
9.45 Telegra 
10.35 Sam sobie 

reżyserem
11.05 S. „Przyjaciele" 
11.35 Zloty klucz
11.55 S. „Komisarz Rex“ 
13.00 Wiadomości
13.20 Komedia 

„Kawalerowie 
otrzymują bursę"

15.00 Międzynarodowa 
panorama

16.00 Klub prasowy 
17.00 Moja rodzina
18.00 Telegra
19.00 Wiadomości 
19.30 Miasteczko
20.10 Michaił Żwaniecki.

Zwyczajne prawdy 
20.25 Komedia „Razem" 
22.40 Film łab. „Od 

zachodu Słońca 
do świtu-2"

0.20 Film lab.

7.00 Disco Relax
8.00 Dyżurny

satyryk kraju
8.30 Magazyn 

programów 
religijnych

9.00 4 X 4 — magazyn 
motoryzacyjny

9.30 S. anim.
„Spider-Man”

10.00 S. przygód.
„Godzilla”

10.25 S. mlodz.
„Power Rangers”

10.50 S. sensac. „Strażnik 
Teksasu"

11.45 „Błękitne fiolki" 
— film

13.25 „Pięciu zuchów 
Sullivan” — 
dramat wojenny

15.30 Gospodarz:
gra — zabawa

16.00 Disco Polo Live
16.50 Fundacja Polsat
17.00 Informacje
17.10 Prognoza

pogody
17.20 Dyżurny satyryk 

kraju
17.50 S. komed.

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.15 Beczka śmiechu — 

program rozrywkowy
11.40 S. fantasL — nauk. 

„Zagubiony w czasie”
12.30 S. komed.

„Tata major”
12.55 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”
13.20 S. przygód.

„Ukryte miasto”
13.45 Gra w przeboje — 

teleturniej 
muzyczny

14.15 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V”

14.40 „Niepewny grunt” — 
film katastroficzny

16.20 S. fantasL -nauk 
„SeaQuest”

17.10 S. sensac.
„Na wariackich 
papierach”

18.05 S. fantasL -nauk. 
„Czynnik PSI IV”

18.55 Śmiechoteka —

program 
rozrywkowy

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej 
muzyczny

20.00 Zoom — magazyn 
sensacji

20.30 Zwariowana kamera
21.05 „Tylko matka" — 

film obyczajowy
22.50 „Pechowy lup” 

— film sensacyjny
0.35 S. obycz.

„Greenstone”
1.25 S. fantasL — nauk.

„Czynnik PSI IV"
2.10 „Ślepa rozpacz" 

- thriller
3.45 „Obcy na mojej 

ziemi" — film 
sensacyjny

5.20Teleshopping

— dla dzieci
12.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
13.00 S. dok. „Kraina 

zachodniego wiatru”
13.30 V max - magazyn 

motoryzacyjny
14.00 Dom Muratora —

magazyn 
poradnikowy

14.30 Podryw 
kontrolowany 

— program 
rozrywkowy

15.00 „Noc w Casablance” 
— komedia

16.50 S. obycz. „Luzik"
17.45 „Czułość i kłamstwa” 

— telenowela
18.45 Dziennik i informacje 

sportowe
19.05 „Zwariowany 

piątek” — komedia
21.05 „Bogowie muszą 

być szaleni 2” — 
komedia

23.00 S. sensac.
„Policyjny klan"

24,00 „Zwierzęcy instynkt 
3" — film erotyczny

1.50 V1P — wydarzenia
i plotki

2.00 Strefa P — program 
muzyczny

nnoi

4 anBG
7.30 S. anim.

„Sandokan”
8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
9.00 A kuku

- program 
rozrywkowy

9.30 S. dok. „Watykan 
lana Pawia 11”

10.00 S. dok. „Nocny 
łowca”

10.30 S. anim.
„Sandokan”

11.00 S. anim. „Reboot"
11.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”
12.00 S. „Kapitan Power"

7.30 Samo życie 
— magazyn

7.45 Proszę
o odpowiedź

8.05 Magazyn rolniczy
8.50 S. anim.

„Brzydkie kaczątko" 
9.15Teleranek
9.40 S. mlodz.

„Siódme niebo"
10.30 Rejs 2000 - 

magazyn żeglarski
10.50 „Wesoły sanitariusz" 

— komedia
12.35 Magazyn 

motoryzacyjny
13.00 Otwarte drzwi oraz 

Anioł Pański —
transmisja z Watykanu

13.40 Magazyn katolicki
14.00 Wiadomości
14.10 Magazyn rolniczy
14.45 S. przygód.

.Taginiony świat”
15.40 Studio Sport
17.35 Widziałam
18.00 Teleezpress
18.20 Randka w ciemno 

— zabawa ąuizowa
19.05 S. komed. „Kobiety 

i myszy”
19.35 Śmiechu warte

— program 
rozrywkowy

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza 

pogody
21.05 S. obycz. „Miłość 

to tylko obietnica”
22.45 „Klinika cudów" 

— telenowela
23.15 Zwyczajni- 

niezwyczajni 
— program 
publicystyczny

23.55 Audioteleturniej
24.00 Pegaz — magazyn 

kulturalny
0.30 Sportowa 

niedziela
0.50 „Pan i pani Bridge” 

— film obyczajowy
2.55 Klub samotnych 

serc — magazyn
3.15 „Linie życia" — film 

dokumentalny

21.15

O włos 
od nieszczęścia

Thriller, USA, 1996 r.
Jenifer zakochuje się 
w młodym pisarzu Ada­
mie. Jest on sympatyczny 
i wykształcony, ale ma 
straszną tajemnicę... pra­
gniekogoś zamordować...

BTV
23.40

Z prędkością światła

Thriller, USA, 1992 r.
Niegdyś Charles razem 
z bratem pracował w tru­
pie kaskaderów. Obaj wy­
konywali najtrudniejsze 
tricM samochodowe. Jed­
nakże po nieszczęscinj ja­
kie spotkało brata, Char­
les porzucił ten zawód 
i zajął się pomocniczą 
pracą u boku kaskaderów. 
Tym razem zlecono mu od­
stawić do Los Angeles cię­
żarówkę, przewożącą sa­
mochód wyścigowy słyn­
nego mistrza tricków Bola 
Donera.

RTL 7

21.05

Tylko matka

Fiłm obyczajowy, Niemcy, 
1996r
Świat wziętego dentysty 
Michaeła łęgi w gruzach, 
gdy wyszło na jaw, że jest 
nosicielem wirusa HIV. 
Dentysta traci pracę, od­
wracają się od niego żona, 
córka i kochanek. Jedyną 
osobą, która go nie opusz­
cza w trudnych chwilach 
jest matka. Obraz tragedii 
człowieka za życia skaza- 

: nego przez społeczeństwo 
na śmierć...

TYPOLONIA
21.00

Tydzień zżycia 
mężczyzny

Film obyczajowy, 
Polska, 1999 r.
Film przedstawia tydzień 
z życia prokuratora Adama 
Borowskiego, człowieka 
chwiejnego, pełnej słabo­
ści i łatwo ulegającego po­
kusom, któremu wiedzie 
się całkiem nieźle. Bohater 
jest posiadaczem ładnego 
domn, na rynku księgar­
skim ukazała się jego 
książka, za parę dni wyjeż­
dża z chórem na występy do 
Wielkiej Brytanii, a jego żo­
na Anna otrzymała właśnie 
prestiżową nagrodę.

*
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23.45 Nowa komunikacja 
0.15 „Dotyk Frosta.

Grosz za chłopczyka", 
dramat krym., 
Anglia, 1997

$BTV

zemsty", USA, 1986
20.30 Męskie gry
21.00 .Itogi"
22.40 Czynnik X
23.15 Show muz.

at:
/^LRT

8.00 Dzień dobry, dzieci 
8.30 Ratuj przyjaciela 
8.55 Telekatalog
9.00 Nowości

Kościoła katolickiego 
9.05 Świąteczne myśli 
9.30 Bez pracy nie 

ma kołaczy
10.00 Magazyn 

dla wojskowych
10.30 Siedem dni Kowna 
11.00 W świecie

koszykówki
11.30 Lotnisko
12.00 Podróże

-12.45 Od Wariagów 
do Greków

13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Wideoteka

wspomnień 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Pomyślny wiatr” 
16.50 Debiut
17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie

z Cekuolisem
17.55 Lekcja jęz.

litewskiego 
18.00 Wiadomości 
18.10 Niedzielne lotto 
19.10 Tajemnice historii 
20.00 Styl 
20.30 Panorama 
20.55 Tydzień.na świecie 
21.10 „Doberman”, 

lilm lab.,
Francja, 1997 

22,55 Wiadomości 
23,00 Na jednym 

końcu haczyk

K

7.30 ABC zdrowia.
Choroby serca 
i witaminy 

8.00 Filmy anim.
dla dzieci

9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia

pani Grażyny 
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia.

Medycyna Tybetu 
a choroby płuc 

11.30 Film dok.
12.05 O przyrodzie
12.30 Narodowa geogralia 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka” 
14.35 S. hum.

„Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo 

do miłości”
15.50 S. „Dolina 

rumaków"
16.40 Telegra
17.10 Nos
17.45 Panorama

wiadomości 
rowerowych

18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia
19.25 „Przekonywający

motyw", thriller
mist., USA, 1995

21.15 S. krym. „Klown" 
22.05 S. hum.

„Akademia policji"
22.55 S. krym.

„Sopranowie: 
kronika malii"

7.55 Ekorózga
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.30 „Ekipaźas"
11.00 Nie ma tego złego
11.30 Przewodnik 

budownictwa
12.00 Corrida
13.10 Program muz.
14.10 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.10 Najtępsi

bandyci Ameryki
16.45 Nie cierpię reklamy
17.55 Reklamama
17.45 „Boże Narodzenie 

z Willy'm Wullem", 
lilm lab., 

Niemcy, 1994
19,30 Wiadomości
19.40 „Operacja Y i inne 

przygody Szurika", 
komedia, Rosja, 1965

21,20 Telegra
21.35 Film lab.

„Egzotyka", Kanada, 
1994

23.30 Film dok.
0.30-6.00 EWTN

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Dla dzieci
10.30 S. „Chytrus”
11.30 Film lab. „Scherlock

Holmes i
doktor Watson"

13.00 Pogranicze
13.30 Program publ.
14.10 Studio prawnicze
15.00 W klubie

koszykówki „Statyba” 
16.05 Film anim.

.Przygody Buratina"ni

17.00 Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.30 Po prostu pies
19.45 S. „Chytrus”
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.45 Cicha sensacja
22.10 Film łab. „Miał

pop psa", Rosja, 1993

1

7.45Teleshop 
8.00 Dla dzieci.

S. „Opowiadania 
o dzikich zwierzętach”, 

„Garlield i 
przyjaciele”, 
„Brzydkie kaczątko" 

9,25 S. „Simpsonowie” 
9.55 S. „Tajemniczy świat

Alex Macka" 
10.20 S. „Słoneczny 

patrol”
11.10 S. „Beverly Hills, 

90210”
12.00 Film lab. „Przygody 

Hucka Finna”
13.50 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
13.25 Niech żyje król 
14.55 S. „Złota rączka” 
15.25 S. „Wyspa lantazji”
16.15 S. „Roswell” 
17.05 S. „Morderczyni

wampirów” 
17.55 S. „Brama gwiazd” 
18.45 Wiadomości
19.05 Telelotto 
20.00 Telegra
20.10 „Dr No”, FS,

W. Brytania, 1962 
22.05 Telegra 
22.10 UEFA. Przegląd 

ligi mistrzów
23.05 Sport na świecie 
23.30 S.„X-Files”

8.10 Model
8.45 Lekarz domowy
9.15 Dla dzieci
9.45 Sieć
10.30 Intelektualne show
11.30 Wszyscy do sadu
11.50 Próg
12.35 S. hum.

,I znów 33 m kw."
13.45 AMBA-TV
14.25 Jesteś świadkiem
15.20 Stolica
15.40 Kamień węgielny
16.10 Podoba się

- oglądaj
16.35 Katastrofy tygodnia
17.30 Patrol drogowy
17.45 Nasza muzyka
18.40 Film lab. „Duch

6.45 Słowo duszpasterza
7.00 Wiadomości
7.10 Magazyn

dla wojskowych
7.40 Klub W. Disneya
8.05 Gwiazda poranna
9.00 Wiadomości
9.10 Notatki
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 LlK-2000
12.20 Klub podróżników
13.05 Ach, Siemionowno
13.45 Historia pewnego 

arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Bafl"
15.00 Mądralki i mądrale
15.30 Klub W. Disneya
16.00 W poszukiwaniu 

utraconego
16.40 Spec, reportaż
17.00 Wiadomości
17.10 DDT-koncert
18.55 Film lab.

.Dwulicowy”
21.30 Program Poznera
22.45 Piłka nożna 

z Gusiewem
23.25 Film łab. „Czysty"

6,30 Filmy anim.
7.20 Tata, ja i mama - 

sportowa rodzina 
8,05 Poczta Rosyjskiej TV 
8.35 Witaj, kraju 
9.15 Anschlage i Co 
10.15 Miasteczko 
10.45 Rosyjskie lotto 
11.25 Federacja 
12.05 Godzina

w parlamencie 
13.00 Wiadomości 
13.20 Rozmowy

o zwierzętach
14.25 Planeta Ziemia
15.25 Dwa fortepiany
16.25 Sam

sobie reżyserem 
17.00 Zwierciadło 
18.20 Film lab.
20.10 Komedia

„Komu Bóg da" 
0.20 Rosyjski boks

8.05 Hollywood w 
Trójce — reportaż

8.35 Królewskie
Łazienki
i skansen w Sierpcu

9.00 S. „Złotopolscy"
9.45 S. anim. „Fraglesy"
10.10 Niedzielne 

muzykowanie
11.05 „Eroica" — lilm łab.
13.00 Otwarte drzwi —

magazyn 
katolicki

13.40 Czasy — katolicki 
magazyn 

informacyjny
14.00 Transmisja 

Niedzielnej 
Mszy Świętej

15.00 „Jesień w 
Mogilanach" 
- lilm dok.

15.25 Dzień QU1Z — u w 
TV Polonia

15.30 Replay, czyli 
Powtórka

15.50 Dzień QU1Z — u 
w TV Polonia

16.05 Biogralie:
Jerzy Nowosielski

16.50 Dzień QUIZ-u 
w TV Polonia

17.00 Chrząszcz brzmi w 
trzcinie... - program 

poradnikowy
17.20 Dni Sopotu w 

Sztokholmie 
— reportaż

17.40 Dzień QUlZ-u 
w TV Polonia

18.00 Teleezpress
18.15 S. „Matki, żony

i kochanki"
19,00 Dzień QUlZ-u 

w TV Polonia
19.15 Zaproszenie — 

program 
krajoznawczy

19.35 Dziś zabawa w 
Kopydlowie... 
— piosenki 
ze Spotkań z Balladą

19.55 Dzień QUlZ-u 
w TV Polonia

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
20.55 Dzień QU1Z - u 

w TV Polonia
21.00 „Bilans kwartalny" 

— lilm lab.
22.35 Obok nas - 

widowisko 
artystyczno- 
estradowe

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
23.55 Dozwolone 

od lat 40 - tu
0.45 „Doktorat Honoris 

Causa Marion von 
Daenhoir - lilm 
dok.

16.05 Benny Hill
16.25 Klub Polsatu
16.50 Magazyn „Podaruj 

dzieciom słońce"
17.00 Informacje
17.10 Prognoza

pogody
17.20 Sekrety

rodzinne
17.45 S. komed. „Przygody 

rodziny Adamsów”
18.15 Macie, co chcecie
18,45 S. komed. „Rodzina 

zastępcza"
19.10 Idź na całość
20.05 S. obycz.

„Adam i Ewa"
21.00 S. sensac.

.Strażnik Teksasu"
21.50 Losowanie LOTTO
22.00 „Partner 

niedoskonały" - 
czarna komedia

23.50 Na każdy temat
0.50 Magazyn Ligi 

Mistrzów
1.50 FIFA
2.20 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.05 S. lantast -nauk.

„SeaOuest"
11.50 S. sensac.

„Na wariackich 
papierach"

12.40 Zwariowana kamera
- program 
rozrywkowy

13.15 „Tylko matka" — lilm 
obyczajowy

14.50 S. dok. -przygód.
„Akwanauci"

15.45 S. lamii. „Felix"
16.40 S. obycz.

„Greenstone"
17.30 S. lantast

„Władca zwierząt"
18.20 „Tashunga —

Gwiazda Północy” 
- lilm 
przygodowy

20.00 Zoom misja 
specjalna - magazyn 
sensacji

21.00 „Ślepa rozpacz” 
- thriller

22.50 „Obcy na mojej 
ziemi” - lilm 
sensacyjny

0.35 S. lantast „Władca 
zwierząt”

1.20 S. lamii. „Felix"
2.10 Zoom misja specjalna

- magazyn sensacji
3.00 Zwariowana kamera
3.30 Teleshopping

odjazdowy 
magazyn lilmowy

14.30 Magazyn sportów 
ekstremalnych

15.00 A kuku
— program 
rozrywkowy

15.25 „Zwariowany 
piątek" - komedia

17.15 Podryw 
kontrolowany - 
program 
rozrywkowy

17.45 „Czułość i 
kłamstwa” - 
telenowela

18.45 Dziennik i 
informacje 
sportowe

19.05 „Bogowie muszą 
być szaleni” 
- komedia

21.00 S. krym. „Gang 
panny Glenn”

22.00 Magazyn policyjny
22.30 Magazyn piłkarski
23.30 S. przygód.

„Siedmiu wspaniałych”
23.30 „Niespokojne serca" 

- dramat obyczajowy
2.20 V1P- 

wydarzenia 
i plotki

2.30 Strela P -
program muzyczny

aaai
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TYPOLONIA

7.10 S. >Na dobre i na zle“
8.00 Słowo na niedzielę

POLSAT

7.00 Disco Polo Live
8.00 Ręce, które leczą
8.30 Magazyn religijny
9.00 Klub Stasia i Nel
9.30 S. anim. — przygód.

„Spider-Man"
10.00 Hugo - program 

dla dzieci
10.30 S. mlodz.

„Power Rangers”
11.00 Disco Relax
12.00 S. komed.

„Diabli nadali"
12.30 S. komed.

„Dharma i Greg"
13.00 S. „Jej cały świat"
13.30 „Krwiożercza 

roślina" - horror
15.10 S. sensac. „Grom 

w raju"

7.30 S. anim. „Sandokan”
8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie"
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra"
9.00 Magazyn 

motoryzacyjny
9.30 „Kraina zachodniego 

wiatru" - lilm dok.
10.00 S. „Mądralki" 

- dla dzieci
10.30 S. anim. „Sandokan"
11.00 S. anim. „Reboot"
11.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie' 
12.00 S. „Kapitan

Power” - dla dzieci 
12.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
13.00 S. dok. „Watykan 

Jana Pawia 11”
13.30 S. dok.

„Ginący świat” 
14.00 KlNOmaniaK -

7.30 Samo życie
- magazyn

7.45 Proszę 
o odpowiedź

8.05 Nasza gmina
- magazyn rolniczy 

8.50 S. anim.
„Brzydkie 
kaczątko"

9.15 Teleranek 
9.40 S. mlodz.

„Siódme niebo"
10.30 Rejs 2000 - 

magazyn żeglarski
10.50 „Wesoły sanitariusz" 

- komedia
12.35 Moc - magazyn 

motoryzacyjny
13.00 Otwarte drzwi oraz 

Anioł Pański 
— transmisja z
Watykanu

13.40 Magazyn katolicki 
14.00 Wiadomości
14.10 Magazyn rolniczy 
14.45 S. przygód.

„Zaginiony świat" 
15.40 Studio Sport 
17.35 Widziałam
18.00 Teleezpress
18.20 Randka w ciemno - 

zabawa ęuizowa
19.05 S. komed.

„Kobiety i myszy" 
19.35 Śmiechu warte -

program 
rozrywkowy

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza pogody 
21.05 S. obycz. „Miłość

to tylko obietnica" 
22.45 „Klinika cudów"

— telenowela
23.15 Zwyczajni- 

niezwyczajni — 
program 
publicystyczny

23.55 Audioteleturniej
24.00 Pegaz -

magazyn kulturalny 
0.30 Sportowa

niedziela
0.50 „Pan i pani Bridge" 

— lilm obyczajowy
2.55 Klub samotnych 

serc - magazyn

20.10

James Bond— 
Agent 007. Dr No

FS, W. Brytania, 1962 r. 
Pierwszy film o legendar­
nym agencie 007 - Jame­
sie Bondzie. USA przygoto­
wują się do wystrzelenia 
rakiety na Księżyc. 1 oto 
nieoczekiwanie Ameryka­
nie odnotowują sygnały, 
przeszkadzające w stero­
waniu rakiety. Agent 007 
wyrusza na Jamajkę, 
gdzie będzie musiał zwal­
czyć szkodników...

TV POLONIA
21.00

Bilans kwartalny

Film obyczajowy, Polska. 
Marta, księgowa i dzia­
łaczka rady zakładowej, 
prowadzi nudne, mono­
tonne i ustabilizowane ży­
cie. Każdy dzień jest po­
dobny do kolejnego. Mąż 
Janek wychodzi rano do 
pracy, ona odprowadza 
synka do szkoły i jak zwy­
kle spóźnia się do pracy. 
Pewnego dnia łapiąc oka­
zję za kierownicą zatrzy­
manego samochodu po- 
znaje Jacka, dawnego ko­
legę z uczelni.

POLSAT

22.00

Partner 
niedoskonały

Komedia, USA, 1996 r. 
Samotna producentka te­
lewizyjna, 30 letnia Mar- 
tha Alston poznaje męż­
czyznę swoich marzeń. 
Z czasem okazuje się, że 
przystojny Whitman jest 
nieudolnym poetą i uza­
leżnionym od LSD klepto­
manem. Martha postana­
wia wycofać się z tej znajo­
mości, ale jest już zbyt . 
późno...

Egzotyka

Dramat ironiczny, 
Kanada, 1994 r.
Akcja filmu toczy się w klu­
bie erotycznym, operze 
i sklepie zoologicznym. 
Właściciel sklepu Tom zaj­
muje się przemytem zwie­
rząt, a w wolnym czasie od­
wiedza operę, gdzie się za- 
poznaje z chłopcami. Nie 
pociąga go „egzotyka”, 
gdyż tam tańczą dziewczę­
ta.

B
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OGŁOSZENIA Piątek, 24 listopada 2000 r.i

Ochłodzenie
Dzisiaj ma być chłodno, wystąpią wiatry, niewiel­

kie opady i gołoledź.
Temperatura w nocy od 4 do +1 stopnia, w dzień od -1 do ->-4 stopni.

Nr 1570

2 A i D I H A S

Wynikł losowania z dnia 22 II 2000

03 04 05 06 1019 22 25 26 29
33 36 37 39.44 47 50 51 52 55

Nr 432

13 171819 21 2412
6 liczb - 263411 Lt, 5 +1 liczb -16925 Lt,

5 liczb - 347 Lt, 4+1 liczby-260 Lt,
4 liczby - 24 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt,
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

Nr 90

01 03 05 10 12 13 14 16 20 21 22 23 24 '
Wygrane:

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 8 Lt,
11 liczb- 497 Lt

Nagrody dodatkowe:

odkurzacz - 0009747; ekspres do kawy - 
0017401; radiomagnetofon -0001389; zestaw obiad­

owy - 0034827; toster-0029271.

PRENUMERATA2001
w non’e tysiąclecie — z “Kurierem Wileńskim”

V\^danie codzienne — indeks 0044

1 mieś.
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

6 mieś.
120 Lt

12 mieś.
240 Lt

Kalendarium
* Piątek (24. XI) jest 329 

dniem 2000 roku. Do końca ro­
ku pozostało 37 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Emmy, Flory, 

Jana.
* Wschód Słońca - 8.07,

zachód - 16.04. Długość dnia 
- 7 godz. 57 min.

•k Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 18 listopada.

KURS WALUT ,
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 24 listopada 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Zloty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,3792 
2,0976 
3,5477 
0,0985 
0,4528 
5,6260 
0,2159 
3,6309 
2,5872 
6,3281 
0,8734 
0,4221 
0,1433 
0,3897 
2,2204 
0.5805 
0,7357

1,2784
1,5916

1 mieś.
17 Lt

6 mieś
102 Lt

12 mieś.
204 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś.

5Lt

6 miss,

30 Lt

12 mieś.

60 Lt

"Kurier Wileński” można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskiego (Auśros Varti{ 9), 
“Elephas" (Olanću 3),w szkołach

w redakcji

1 mieś.

14 Lt

6 mieś.

84 Lt
12 mieś.
168 Lt

1 mieś.
13 Lt

6 mieś.
78 Lt

12mies.

156 Lt

Ustalony kurs przeliczania 
euro 1 walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Prenumerata dla czytelnikó^u w Polsce
wydanie codzienne wydanie sobotnie

DROBNE

1 mieś.

65 PLN

6 mieś.

380 PLN

12 mieś.
760 PLN

1 mieś.

24 PLN

6 mieś

140 PLN

12 mieś.

285PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711150 -2700- 401112- 001-0000,
YS.j."ViI nijos źodis” z dopi sM em “prenum erata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś.

15 USD

6 mieś.

90 USD

12 mieś.

180 USD
1 mieś.

6 USD

6 mieś. 12 mieś.

36 USD 72 USD

Konto bankowe: Lietuvo« Żemła Oklo Bankas, 
Vilniau$ akyrius, bfk 260101424, nr. 101700660, Vi.l,"Vilnljo$ źodis”

O prenumeracie za^nicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport^urierwilenski.lt

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Yś.}. „Yilnijos źodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczeli^ 
Zygmunt Zdanowicz 

e-mail:
redaktor(®kurierwilenski.lt 

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Adres: Birbynię g. 4a 
2030 Vilnius 

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Gwiazdy mówią, że dziś...

fi

/ ) ■ -y

Mężczyzna (45 lat), posiada­
jący prawo jazdy kat. B, C, D, po­
szukuje pracy kierowcy.

Yilnius, tel. 67-09-20 (od godz. 
20.00).

Mężczyzna (26 lat) poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 45-92-94.

Sprzedam samochód „Opel 
Ascona” prod. 1986 r., silnik 1,8, 
na części zamienne. Tel. 71-3747.

Poszukuję doświadczonego 
nauczyciela matematyki.

Tel. (8-298) 50 079.

Korepetycje z matematyki 
w jęz. polskim i rosyjskim. Dziel­
nica Justiniskes.

Tel. 41-71-20,44-03-34.

BARANY mają dobry moment na wszelkie rzeczy wy­
magające zawziętości i samozaparcia. Jedne Barany bę­
dą (na przykład) wypierać konkurencję z rynku, a inne 
rzucać palenie. I pewnie osiągniecie w tym sukces!

BYKI mogą dziś zauważyć jakieś, mówiąc w przeno­
śni, rysy w swoich fundamentach. Okaże się, że nie ma 
jakiegoś ważnego dokumentu albo pieczątki, albo że 
pies nie został w porę zaszczepiony i tym podobne sy­
gnały ostrzegawcze dochodzić będą do przytomności By­
ków.

BUŹNIĘTA będą lubować się w plotkach i innych taj­
nych informacjach, które zresztą będą dziś urastać do 
rozmiarów sensacji. Znajdą się też Bliźnięta w takim 
punkcie, z którego będą bardzo skrzętnie obserwować 
świat.

Dla RAKÓW najważniejszą sztuką będzie umiejęt­
ność zdobywania czyjegoś zaufania. Warto dziś się, Ra­
ku, zaprzyjaźnić z ochroniarzami, ze strażnikami oraz 
z sekretarką, która broni wejścia do prezesa.

LWOM doradzamy szczególną ostrożność. Komu mo­
żecie dziś za wiele naopowiadać: sami możecie puścić 
w obieg jakieś wiadomości o sobie, które się rozrosną 
jak z igły widły. Lepiej już teraz milczeć niż popełniać ga­
fy

PANNYhędq dziś niemiłosierne w tropieniu wad, bra­
ków i uchybień. W poszukiwaniu ukrytych źródeł tego 
zła gotowe sq Panny wnikać do piwnic, na strychy oraz 
do rzadko otwieranych tajnych kas pancernych. Może się 
przy okazji okazać, że bliskie Pannom osoby robiq jakieś 
dziwne rzeczy, które najwyraźniej przed Pannami ukry­
wają. Jeszcze trochę, a Panny przystąpią do demaskowa­
nia spisków.

WAGI zdobędą dziś duże doświadczenie w postępo­
waniu z osobnikami natrętnymi i takimi, co by chcieii 
zbyt wieie. Tamci będą zawzięci i zdeterminowani, ale 
Wagi jeszcze bardziej.

W SKORPIONACH dzisiejszy układ planet rozbudzi 
ich ukryte możliwości i talenty. Okaże się (na przykład), 
że Skorpion całkiem dobrze sobie radzi z mówieniem 
w obcym języku albo że bez kłopotu jeździ po śródmie­
ściu.

STRZELCE wraz z wejściem Słońca do ich znaku za- 
czną się rozkręcać. Na razie okaże się, że jakieś trudno­
ści, których inni się boją, dla Strzelców są jak bułka 
z masłem.

KOZIOROŻCE będą musiały się szybko dokształcać, 
szukać jakichś wiadomości w encyklopediach lub w ba­
zach danych; jak również jest to dobry moment, aby dać 
ogłoszenie do prasy.

WODNIKI będą zaaferowane jakimiś małymi kłopo­
tami: że trzeba z psem do weterynarza, z samochodem 
do przeglądu albo samemu na jakiś rentgen albo szcze­
pienie. I raczej do bardziej wzniosłych treści nie będą 
mieć Wodniki głowy.

RYBY nagie ockną się i zauważą pewne zaskakujące 
szczegóły, na które wcześniej nie zwracały uwagi. Wyda 
się na przykład Rybom, że rachunki za telefon są za du­
że albo ślady szminki... podejrzane.

Chłopiec (18 lat), mający pra­
wo jazdy kaL B, szuka pracy. Vil- 
nius, tel. 67-09-20 (od godz. 20.00).

Sprzedam belki ociosane, gru­
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 lat. 

Tel. 67-2445.

Poszukujemy tłumaczy z jęz. 
polskiego na jęz. litewski. Yil­
nius, tel. 44-70-61.

Do wynajęcia 1-pokojowe 
mieszkanie w Skojdziszkach, nie­
drogo. Tel. 70-35-60,45-17-87.

Mężczyzna (31 lat) poszukuje 
pracy w ochronie, stróża lub stola­
rza. Tel. 70-50-95, (8-289) 30 264.

Niedrogo sprzedam betonową 
kostkę brukową. Tel. 67-34-15 (od 
godz. 18.00).

Stale sprzedaję drut spawal­
niczy po atrakcyjnych cenach 
(0,8:l,2 mm). Yilnius, tel. 73-73-92.

Kupię antyki: naczynia, me­
ble, obrazy oraz inne rzeczy.

Yilnius, tel. 38-04-11.

Sprzedam samochód IŻ-Kom- 
bi, prod. 1990 r., w bardzo dobrym 
stanie. Dodatek: dużo nowych czę­
ści zamiennych.

Yilnius, tel. 46-23-42 (wieczo­
rem).

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78,8-299-90213.
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